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آخرین اجلاس مدیران و روســا سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت در سال 95 با 
حضور مدیرعامل و اعضا هیات مدیره ســازمان ،مدیرعامل شــرکت نفت گاز و پارس و 
مدیران و روساى ستادى ،روساى مناطق ، معاونان و روساى خدمات پشتیبانى و کارشناسان 
ستادى بهداشت و درمان ضنعت نفت به مدت دو روز در سالن نفت و گاز پارس برگزار شد.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى سازمان بهداشت و درمان صنعت ، دکتر حبیب اله 
سمیع مدیرعامل سازمان در آخرین نشست مدیران و روساى ستادى و سازمان ضمن 
تشکر از حضور روسا و مدیران با اشاره به برگزارى این نشست طى سنوات گذشته با 
هدف بررسى عملکرد سازمان در سال گفت: برگزارى این نشست ها مى تواند کمک 

شایانى در برنامه ریزى صحیح براساس شناخت امکانات باشد.
وى با بیان اینکه رویکرد اصلى در این نشست بررسى تامین اعتبارات و بودجه هاى 
بصورت  عملیاتى،  غیر  مناطق  در  سازمان  نقش  افزود:  است ،  مراکز  به  تخصیصى 

غیرمستقیم  و حاکمیتى خواهد بود.
مدیر سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ادامه داد: ما همچنان متولى سلامت 
موردنیاز  درمانى  خدمات  مستقل  صورت  به  و  هستیم  نفت  صنعت  بزرگ  خانواده 

کارکنان صنعت نفت را مستقیم و غیرمستقیم ارائه مى دهیم.
دکتر سمیع اظهار داشت: اختصاص بودجه براساس عملکرد هر منطقه باعث ایجاد 
فضایى رقابتى و بروز رسانى اطلاعات و گزارش عملکرد ها مى شود و مراکز باید در 

ارائه این گزارش به صورت ماهیانه و سالانه ، با دقت و شفاف بیشترى عمل کنند.
مدیرعامل سازمان تاکید کرد:  بحث کوچک سازى مطرح نیست ، بلکه پوشش دهى 
و  کارآمدى  باعث  که  است  مطرح  نفت  صنعت  فعالیت هاى  با  متناسب  خدمات 

چابک سازى سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت مى شود.
دکتر سمیع  با اشاره به کلانشهر هایى که خدمات بهداشت و درمانى درآن ها هم 
در بخش خصوصى و هم در بخش دولتى وجود دارد ، گفت: در این مناطق اولویت 
سازمان خرید خدمت است و به هیچ عنوان به دنبال گسترش ساختار نیست. براى 
دریافت خدمات با بخش هاى دولتى و خصوصى عقد قرارداد انجام مى شود ، به غیر 
از تهران و اهواز که با وجود بیمارستان فوق تخصصى سازمان در این دو شهر ، نقش 

پشتیبان را دارند و بیشترین ارجاع ها به این 2 بیمارستان صورت مى گیرد.
دکتر سمیع  به پایه گذارى طب صنعتى توسط سازمان بهداشت و درمان صنعت 
تأمین سلامت  براى حفظ  حوزه طب صنعتى  به  ویژه  توجه  افزود:   و  اشاره  نفت 
  HSE کارکنان باید جدى گرفته شود  و در همین راستا معاینات دوره اى و تعامل با

شرکت هاى وزارت نفت در دستور کار قرار بگیرد.
وى با اشاره به ضرورت توجه به مدیریت هزینه ها با توجه به سند راهبردى ابلاغى 
وزیر نفت ، خاطر نشان کرد: اصلاح درآمد ها از نکات مهم مدیریت بودجه و هزینه ها 
است ، ضمن اینکه نظر به دریافت سرانه از صنعت نفت باید خدمات قابل قبول و 

کارآمد ارائه کنیم.
مراکز  در  گرفته  صورت  زحمات  از  تقدیر  ضمن  همایش  پایان  در  سمیع  دکتر 
طى یکسال اخیر خواستار بررسى جدى در حوزه هاى اعتبار بخشى ، تجهیز دارو و 
تجهیزات مصرفى ، انجام معاینات دوره ایى ، ساماندهى مراکز طرف قرارداد در مراکز 

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در سال 96 شد.
استقبال از طرح هاى سلامت کارکنان

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس نیز که به عنوان میهمان در این نشست حضور 
داشت ، با اعلام اینکه شرکت نفت و گاز پارس متولى توسعه میادین در پارس جنوبى 
است و در حال حاضر تولید 65 درصد گاز کشور از پارس جنوبى تامین مى شود ، گفت: 
با توجه به توسعه و بهره بردارى از فازهاى باقیمانده پارس جنوبى در آینده نزدیک ، 
تولید گاز از این حوزه افزایش مى یابد و به دنبال آن فعالیت هاى شرکت نفت و گاز 
نیز بیش از پیش مى شود ، از این رو حفظ و تامین سلامت کارکنان اهمیت زیادى 

دارد.
تامین  و  گاز  تولید  ما  اصلى  هدف  اینکه  بیان  با  فام  مشکین  محمد  مهندس 
و  ساماندهى  همچون  مواردى  مهم  این  تحقق  براى  افزود:  است ،  کشور  سوخت 
هماهنگ سازى طرح هاى پژوهشى و ارتقا فناورى در راستاى تولید صیانتى و تقویت 
نیروى انسانى توانمند و با صلاحیت حرفه اى به ویژه متخصصان جوان و به کارگیرى 
آن ها در سطوح مختلف فعالیت هاى سازمانى به عنوان بخشى از ماموریت هاى شرکت 

نفت و گاز پارس مورد توجه قرار گرفته است.
وى اظهار داشت: تلاش ما در حوزه تولید نفت و گاز بر اساس برنامه راهبردى 

آخرین اجلاس سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در سال 95 برگزار شد

بررسى تامین اعتبارات و بودجه هاى تخصیصى به مراکز
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صنعت نفت است و از سویى انتظار داریم که به دلیل سختى کار و شرایط دورى 
از خانواده در مناطق عملیاتى ، امنیت و سلامت روحى و روانى کارکنان تامین شود.

و  از هر طرح  پارس  گاز  و  نفت  اینکه شرکت  بر  تاکید  با  فام  مهندس مشکین 
برنامه اى در جهت حفظ و ارتقا سلامت کارکنان صنعت نفت استقبال مى کند ، به 
راه اندازى  با  کرد:  تصریح  و  اشاره  گاز  و  نفت  در سکوى  تله مدیسین  پروژه  افتتاح 
تله مدیسین امنیت جانى و روانى کارکنان سکوهاى دریایى تضمین مى شود ، همکارى 
فى مابین بهداشت و درمان و شرکت هاى صنعت نفت براى حفظ سلامتى کارکنان 

بسیار مفید و کارساز خواهد بود.

ماموریت اصلى سازمان بهداشت و درمان  حضور در مناطق عملیاتى است

مهندس محسن امیریان، عضو هیات مدیره سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
نیز در این نشست ضمن تقدیر از فعالیت هاى سازمان در تمامى مناطق زیرمجموعه، 
گفت: انتظار ما از ارائه خدمات بسیار بالاست ؛ چرا که کارکنان صنعت نفت در میان 
هجمه کار با شرایط سخت آب و هوایى روبرو هستند و حفظ و استمرار سلامتى آن ها 

ضرورى است و باید مورد توجه قرار گیرد.
وى اظهار داشت: با توجه به واگذارى برخى مجموعه هاى وزارت نفت به بخش 
خصوصى و همچنین نقش سازمان بهداشت و درمان در صیانت از سلامت کارکنان ، 
ضرورى است تمرکز مدیران و روسا در سطح مناطق بر گسترش ارائه خدمات در 
اقتصادى   ویژه  منطقه  کارون ،  در غرب  ویژه  به  نفت ،  عملیاتى صنعت  بخش هاى 

پارس و خارك باشد.
مدیر نظارت بر طرح هاى عمرانى مناطق نفت خیز با بیان اینکه خدمات سلامت 
محور به بخش خصوصى واگذار نمى شود ، افزود: اما با توجه به اینکه سازمان بهداشت 
حاکمیتى  نقش  و  مى آید  حساب  به  نفت  خانواده صنعت  متولى سلامت  درمان  و 
صنعت نفت نیز در برخى بخش ها کاهش یافته است ، از این رو با کاهش جمعیت 
ارائه خدمات سلامت بصورت مستقیم نیز محدود  تحت پوشش در برخى مناطق ، 

مى شود.
مهندس امیریان با اعلام اینکه هم اکنون در برخى مناطق همچون منطقه غرب 
کارون اهواز ، صنعت نفت به دنبال ایجاد فضایى براى عملیات جدید است ، از این رو 

سازمان بهداشت و درمان نیز باید براى ارائه خدمات بر اساس این ساختار و شرایط 
جدید آماده باشد ، افزود: حضور سازمان بهداشت و درمان در مناطق عملیاتى بستگى 

به حضور حاکمیتى صنعت نفت دارد. 

افزایش بهره ورى در بیمارستان ها

مدیر سلامت سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت نیز با اشاره به اهمیت عملکرد 
و  بخشى  اثر  براى  مناسب  برنامه ریزى  ضرورت  به  خدمات  ارائه  در  بیمارستان ها 
علمى  و  منطقى  صورتحساب  ارائه   با  گفت:  و  کرد  تاکید  بیمارستان ها  بهره ورى 
ارزیابى را مورد  بیمارستان  بیمار میتوان میزان عملکرد  به  ترین زمان   را در کوتاه 
اینکه نحوه عملکرد مراکز درمانى به گزارش  با بیان   قرار داد. دکتر مجید رزاقى 
سازمان  بیمارستان   9 در  عملکرد  گزارش  این  باید  و  دارد  بستگى  بیماران  پرونده 
بهداشت و درمان با توجه به تخصیص بودجه شفاف و دقیق باشد ، افزود: با توجه به 
اینکه هزینه درمان در صنعت نفت رایگان است ، باید سیستم هاى مالى  با حساب 

بودجه دریافتى اعلام شود که به چه میزان خدمات انجام شده است.
وى با تاکید بر ارسال آمار میزان کارآمدى در بازه هاى زمانى ، اظهار داشت: ارسال 
گزارش از مناطق سازمان بهداشت و درمان به خصوص مناطقى که داراى بیمارستان 
هستند با توجه به نوع خدمات ارائه شده بسیار مهم است و مى تواند میزان اهمیت 

حضور این سازمان در سطح مناطق عملیاتى را مشخص کند.
دکتر رزاقى یادآور شد: ارائه خدمات درمانى و بهداشتى و برطرف کردن نیازهاى 
درمان  و  بهداشت  سازمان  وظیفه  مهمترین  آن ها  خانواده هاى  و  کارکنان  سلامت 
محسوب مى شود که امیدواریم با مدیریت صحیح تمهیدات لازم براى اجرایى شدن 

شعار سازمان یعنى ارتقا سلامت کارکنان ، جامعیت بخشیم.
گفتنى است طى این 2 روز مباحثى از جمله  تحلیل عملکرد مالى و اختصاصى 
بودجه، ساماندهى دارو و تجهیزات ، ساماندهى مراکز طرف قرارداد و نحوه نظارت 
بر توسعه خدمات بهداشتى و درمانى در دسترس ، اعتبارى بخشى ، ارایه خدمات در 
مراکز غیر موظف ، برون سپارى ،مدیریت  بحران و سلامت کار و HSE بررسى شد 
که مدیریت سلامت،مدیریت برنامه ریزى، مدیریت منابع انسانى ، مدیریت مهندسى و 

ساختمان سازمان عملکرد خود را ارائه دادند.
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اولین کارگروه یکروزه آموزش ارتقاء سلامت نظام ادارى و مقابله با فساد با حضور دبیران 
کارگروه مراکز تابعه ،نمایندگان بازرسى و حراست برگزار شد.

  

مهندس  نفت؛  درمان صنعت  و  بهداشت  سازمان  اطلاع رسانى  پایگاه  گزارش  به 
با اشاره  بازرسى وزارت نفت  سیدرحیم عقیق مشاور مقام عالى وزارت و مدیر کل 
به زیان بار بودن آثار فساد در سیستم ادارى کشور گفت: در بررسى آثار آن مواردى 
همچون کاهش سرمایه گذارى داخلى و خارجى، کاهش درآمد دولت، کاهش بهره ورى 
سرمایه گذارى هاى عمومى، کاهش سطح خدمات اجتماعى به ویژه براى افراد فقیر و 

کم در آمد، افزایش قیمت اجراى پروژه ها و کاهش رشد اقتصادى مطرح است.
وى افزود: در این دوره هاى آموزشى هدف ما ایجاد بسترى مناسب براى  بررسى 
و تطبیق قوانین با سایر نهاد هاى کشور براى جمع بندى قوانین در جهت ارتقاء نظام 

سلامت ادارى در صنعت نفت است.
وى ایجاد عزم ملى و اراده سیاسى، شفاف سازى، آموزش عمومى مردم در حرکت 
دولتى و خصوصى،  در دو بخش  بعنوان جرم  اقدام مفسده  تلقى شدن  فساد،  ضد 
انعکاس فساد مدیران در نشریات، استفاده موثر از سیستم رایانه اى، انتشار قراردادهاى 
دولتى از طریق پایگاه هاى الکترونیک، روان سازى خدمت رسانى، ممنوعیت دو شغله 
فساد  با  مبارزه  مهم  از محورهاى  را  و حسابرسى  نظارتى  واحد هاى  تقویت  بودن، 

برشمرد. 
مدیر کل بازرسى وزارت نفت با بیان اینکه دوره هاى آموزشى با هدف توسعه و 
استمرار و به روز رسانى اطلاعات و دانش همکاران در حوزه  قانون ارتقاء سلامت 
نظام ادارى برگزار مى شود گفت: تمام تلاش ما به روز رسانى اطلاعات همکارانى 
است که اشراف کامل به قانون ندارند و یا نسبت به دستورالعمل ها و مقررات ضعف 
اطلاعاتى دارند تا از این طریق بتوانیم از وقوع هر نوع تخلفى در سازمان ها جلوگیرى 

کنیم.
مهندس عقیق در پایان از اقدامات صورت گرفته در حوزه بازرسى قدردانى کرد و 

از زحمات مدیرعامل و واحد بازرسى سازمان تقدیر و تشکر کرد.
دکتر حبیب اله سمیع مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در ادامه با 
قدردانى از حضور مشاور وزیر نفت و مدیر کل بازرسى وزارت نفت و زحمات امور  

بازرسى سازمان ،  بر لزوم اهمیت پیاده سازى قوانین سلامت نظام ادارى در سازمان 
اشاره و افزود: اجرا و تحقق این امر زمینه ساز عدالت گسترى و رضایت مندى بوده و 

از بروز احساس تبعیض و ناکامى  جلوگیرى مى نماید.
ایشان در این رابطه با اشاره به نقش مهم کارکنان بیان داشت: خوشبختانه در این 
مدت با همکارى مناطق با امور بازرسى سازمان اقدامات بسیار خوبى در این زمینه 
صورت گرفته است و باید به این موضوع توجه کرد که هر یک از کارکنان و مدیران 
در تمامى  سطوح باید در مقابله با فساد خود را مسئول دانسته و همواره منافع سازمان 

را برمنافع فردى برترى بخشند.
دکتر سمیع با قدردانى از تلاش هاى صورت گرفته به منظور اجرا و پیاده سازى 
قوانین سلامت نظام ادارى بیان داشت: مبارزه با فساد از تأکیدات مقام معظم رهبرى 

است و با کمک اصلاح فرایند مى توان به توانمندسازى سازمان کمک شایانى کرد.
مدیرعامل سازمان خاطر نشان کرد: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت به دلیل 
ارائه خدمات به جمعیت تحت پوشش باید در یکسان سازى خدمات و رفع انتظارات 
بسیار با دقت عمل کند و در همین راستا برگزارى کلاس هاى آموزشى و همایش ها 
و کارگروه ها، راه اندازى سیستم الکترونیک و نظارت بر اجراى قوانین و مقررات از 

جمله اقدامات بوده است که انجام شده.
نمایندگان  از حضور  تشکر  سازمان ضمن  بازرسى  امور  رییس  طالع  قاسم  دکتر 
بازرسى به اهمیت همکارى و همدلى در این حوزه اشاره و بیان کرد: برنامه ریزى 
مراکز،  در  موقع  به  روسا ، حضور  و  مدیران  با  ارتباط  برقرارى  دوره اى،  بازدید هاى 
اقداماتى بوده  از جمله  از طریق نمایندگان سازمان  بر اجراى دقیق قوانین  نظارت 
است که با همکارى و همدلى نیرو هاى فعال در واحد بازرسى انجام شده است و 

خوشبختانه باعث افزایش رضایتمندى بوده است.
وى در ادامه بیان داشت: در یک نظام ادارى سالم باید به پیشگیرى بیش از درمان 
اهمیت داده شود و مهم ترین اصل در تحقق این امر، پایبندى به قانون به عنوان 
یک منشور اخلاقى مى باشد چرا که رعایت قانون از جانب همگان در هر مرتبه و 
جایگاهى ، پرهیز از تبعیض و عمل به مساوات در اجراى قانون برترین چیزى است 
که سلامت ادارى را حفظ مى نماید.گفتنى است رییس امور بازرسى سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت در ابتداى این همایش ، به ارائه گوشه اى از عملکرد این واحد 

پرداخت.

با حضور مدیر کل بازرسى وزارت نفت و مدیرعامل سازمان برگزار شد

همایش آموزشى ارتقاء سلامت نظام ادارى و مقابله با فساد
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در مراسمى ریاســت بهداشــت و درمان صنعت نفت 
فارس و هرمزگان به دکتر مهرداد امیرآبادى ســپرده شد و از 

زحمات دکتر صفدر آزادى تقدیر به عمل آمد.

  

درمان  و  بهداشت  اطلاع رسانى  پایگاه  گزارش  به 
با  مراسم  این  در  هرمزگان ،  و  فارس  نفت  صنعت 
مدیر  سمیع؛  حبیب االله  دکتر  سوى  حکمى  از  صدور 
دکتر  نفت ،  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  عامل 
امیرآبادى به عنوان سرپرست بهداشت و درمان صنعت 
تلاش هاى  از  و  منصوب  هرمزگان  و  فارس  نفت 
و  تشکر  مرکز  این  پیشین  رئیس  آزادى  صفدر  دکتر 

قدردانى شد.
دکتر سمیع در این مراسم طى سخنانى ضمن تقدیر 
و تشکر از زحمات دکتر آزادى ، حضور دکتر امیرآبادى 
را به عنوان یکى از مدیران حوزه درمان این سازمان 
اینگونه  برگزارى  قطعاً  کرد:  تصریح  و  گفت  تبریک 
و  تودیع  مراسم  عنوان  به  نه  نیز  مناسبت ها  و  مراسم 

معارفه  بلکه به نوعى جا به جایى مسئولیت هاست.
مدیر عامل بهداشت و درمان صنعت نفت سپس با 
فارس  منطقه  درمانى  و  بهداشتى  فعالیت هاى  اشاره 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  گفت:  هرمزگان ،  و 
فارس یکى از مناطق مهم و تاثیر گذار در بین مناطق 
نفت  صنعت  درمانى  و  بهداشتى  خدمات  دهنده  ارائه 

است.
وى ابراز کرد: با توجه به شرایط خاص منطقه جنوب 
کشور ، بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان 
پشتیبانى  جهت  تخصصى  اهمیت  پر  مناطق  از  یکى 
مناطق عملیاتى جنوب ، به خصوص بوشهر و عسلویه 
که فعالیت هاى صنعتى گسترده اى دارند و سایر مناطق 

نظیر گچساران مى باشد.
این مقام ارشد در بهداشت و درمان صنعت نفت با 
اشاره به اقلیم خاص فارس و شرایط آب و هوایى شهر 
و  آب  شرایط  جهت  به  مرکز  این  کرد:  اضافه  شیراز 
هوایى خاص، بخش عظیمى  از ارائه خدمات بهداشتى 
و درمانى جمعیت طبى بازنشسته این صنعت را به عهده 

دارد و از این نظر هم یکى از مراکز قابل توجه سازمان 
بهداشت و درمان محسوب مى شود.

دکتر سمیع با اشاره به عرصه طولانى فعالیت دکتر 
آزادى در بهداشت و درمان صنعت نفت ، گفت: امروز 
در  سال  سال هاى  که  ارزشمندى  مدیران  از  یکى 
مسئولیت هاى مختلف ، انجام وظیفه کردند و خوشنام 
نیکى  نام  مدیران ،  دیگر  با  مثبت  تعامل  با  و  هستند 
افتخار  به  برهه  این  در  و  گذاشت  جاى  بر  خود  از 

بازنشستگى نائل آمد.

مدیر عامل بهداشت و درمان صنعت در خصوص آغاز 
فعالیت دکتر امیرآبادى هم اظهار کرد: دکتر امیرآبادى 
از پزشکان متعهد و توانمند بهداشت و درمان هستند 
این  براى  ارزشمندى  منشا خدمات  امروز هم  به  تا  و 
حوزه بودند وامیدواریم که در ادامه این مسیر ، پرتوان 

در دوران پیش رو از حضورشان بهره مند شویم.
به گفته دکتر سمیع ، در سال آتى با نگاهى دقیق تر ، 
کنترل نحوه هزینه کرد بودجه ها را مدیریت کنیم و با 
نگاه بیمار محور و سلامت محور خدمات مثمر ثمرى 

را ارائه دهیم.
نیز طى سخنانى ضمن  آزادى  این مراسم دکتر  در 
تشکر و قدردانى از زحمات یکایک همکاران  بهداشت 
و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان به برخى از اهم 
اقدامات انجام شده در طول دوران مسئولیتش در این 
مرکز اشاره کرد و گفت: راه اندازى دى کلینیک، درمانگاه 
مرودشت ، درمانگاه امام على (ع) ، درمانگاه هاى صنعتى 
ایثار، تابناك و سروستان ، مرکز خدمات روانشناختى و 
مشاوره ، پزشکى از راه دور (تله مدیسین) در سه مرکز ، 
مدرسه فوتبال ، صندوق قرض الحسنه بهدارى و سالن 
ورزشى آزادى ، راه اندازى واحدهاى سلامت خانواده در 
سه مرکز آموزش و پژوهش، درمان غیرمستقیم ، تیم 
آمار و  انفورماتیک،  روابط عمومى ،  کار ،  سیار سلامت 
امور  پزشکى ،  تجهیزات  مهندسى  مالى ،  اطلاعات ، 
فیزیکى  فضاى  بهبود  و  توسعه  حراست ،  و  قراردادها 
 HSE اورژانس فیزیو تراپى ، آزمایشگاه ، سلامت کار و
پزشکى  عمده  تجهیزات  توسعه  و  پرستارخانواده  و 
با  که  است  اقداماتى  جمله  از  گوشه اى  غیرپزشکى  و 
تلاش و پیگیرى هاى همکاران این مرکز در این مدت 

به مرحله اجراء درآمده است.
شایان ذکر است در این مراسم که با حضور مدیران 
ارشد منطقه فارس ، هرمزگان ، کهکیلویه و بویراحمد و 
همکاران بهداشت و درمان صنعت نفت فارس همراه 
بود ، حکم انتصاب رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت 
فارس و هرمزگان به دکتر امیرآبادى اعطاء و با اهداى 
لوح تقدیر از تلاش هاى دکتر آزادى تشکر و قدردانى 

شد.

آیین نکوداشت و بازنشستگى دکتر آزادى و معارفه دکتر امیرآبادى 
سرپرست بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان
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در مراســمى با حضور مدیرعامل و مدیران بهداشــت و درمان صنعت نفت تهران از 
زحمات دکتر محســن کزازى رییس پلى کلینیک تخصصى آن مرکز و رییس ســابق 

بهداشت و درمان غرب کشور که به افتخار بازنشستگى نایل گردید تجلیل شد.

  

االله  تهران، دکتر حبیب  نفت  و درمان صنعت  روابط عمومى بهداشت  به گزارش 
سمیع، مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت که در مراسم بازنشستگى 
دکتر کزازى حاضر شده بود نیز گفت: «دکتر کزازى در دوران خدمت خود فردى 
بدون حاشیه، انسانى بزرگوار و مومنى واقعى بودند. ایشان سال هاى زیادى را در غرب 
و شمال غرب کشور خدمت کرده  و بسیار خوش نام هستند. دکتر کزازى زحمات 
بسیارى را براى ارتقاء سطح درمانى خانواده نفت متحمل شدند که در اینجا باید از 
تمام زحمات ایشان تشکر و قدرانى کرده و بگویم که آثار خوبى هاى ایشان تا همیشه 

ماندگار خواهد بود.»
نیازهاى  تامین  به  تنها  سال هاى خدمت  در طول  ایشان   » گفت:  ادامه  در  وى 

آرزوى شادکامى و  خانواده محترمشان  و  ایشان  براى  نهایت  در  و  پرداخته  بیماران 
سلامتى دارم. »

دکتر بهزادى، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران نیز در ادامه به سال هاى 
خدمت در کنار دکتر کزازى اشاره و براى ایشان آرزوى سلامتى و بهروزى کرد.

دکتر سید عباس قاسمى حسینى، رئیس بیمارستان فوق تخصصى مرکزى صنعت 
نفت تهران نیز در ادامه به ظاهر آرام، متدین و معتقد دکتر کزازى اشاره کرده و گفت: 
« ایشان علاوه بر ظاهر متین و آرامى که داشتند همیشه در بیمارستان فعال بوده و 

درباره تصمیماتى که در دوره مدیریت ایشان گرفته مى شود، قاطع بودند.»
دکتر کزازى نیز در مراسم صمیمى که براى بازنشستگى ایشان ترتیب داده شده 
بود، ضمن تشکر از همکاران حاضر در جلسه به ایراد سخنرانى پرداخت و گفت: « 
من در طول دوران خدمتم در تلاش بودم تا بدون حاشیه به فعالیت پرداخته و در کنار 
همکارانم باشم نه در برابر آنها و امیدوارم که همکاران و بیماران نیز از من رضایت 
فضایى  در   کننده  همکاران شرکت  از  جمعى  نیز  مراسم  پایان  »در  باشند.  داشته 

صمیمى و دوستانه به تعریف خاطره هایى از ایشان پرداختند.

برگزارى مراسم تودیع رئیس پلى کلینیک بیمارستان 
فوق تخصصى مرکزى صنعت نفت تهران
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رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال غرب کشور با 
اشار ه به تجارت و دستاوردهاى حاصل از ایجاد نرم افزار بهبان 
در مراکز این منطقه گفت: با اجرایى شدن این نرم افزار تعامل 
نزدیکى بین مدیریتهاى HSE و بهداشــت و درمان ایجاد 

شده است.

  

در  ما  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  زاده  دکتر حسینعلى 
و  تشکیل  براى  هماهنگى  نیز  و  چگونگى  خصوص 
این  در  نفت  صنعت  سلامت  ارتقاء  کمیته  سازماندهى 
از سال  این منظور  براى  اظهار داشت:  از کشور  منطقه 
1388 نرم افزار بهبان در مراکز سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت نصب و مورد بهره بردارى قرار گرفت؛ براى 
هر یک از مراکز یک نفر از همکاران تیم سلامت کار 
و طى  مشخص  سنجش  نرم افزار  سیستم  مدیر  بعنوان 
جلسات متعدد مقرر شد تا تمامى کاربران نرم افزار اطلاعات 

معاینات شغلى را در نرم افزار مربوطه تغذیه نمایند.
غرب  شمال  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رییس   
بهبان  نرم افزار  ایجاد  ابتداى  یادآور شد: در سالها  کشور 
در مراکز سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، تعامل 
چندان نزدیکى بین مدیریتهاى HSE و بهداشت و درمان 
وجود نداشت و معمولاً در پایان سال گزارشات معاینات 
قرار  فوق  مدیریتهاى  اختیار  در  و  تهیه  دستى  بصورت 
زیادى  نیروهاى  گزارشات  این  تهیه  و جهت  مى گرفت 
وقت خود را صرف مى کردند، اما به مرور و با کامل تر 
شدن نرم افزار در ورژن هاى بعدى و ثبت کامل اطلاعات 
و اعمال اهرمهاى کنترلى، تیم سلامت کار این منطقه در 
اوایل سال 93 نسبت به ایجاد اکانت اینترنتى براى مدیران 
ارشد HSE صنعت نقت اقدام کرد، از این رو با تکیه بر 
پیاده سازى گزارش هاى کاغذى در نرم افزار از هدر رفت 

زمان جلوگیرى شد.
مدیریت  همکارى  با  که  این  بیان  با  زاده  حسینعلى 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  کار  سلامت 
 HSE مدیر  براى 13  و  کاربردى  و  تهیه  نرم افزار  این 
تحت پوشش اکانت اینترنتى ایجاد شد گفت: گزارشات 
سایت  در  و   سازى  پیاده  نرم افزار  این  در   1393 سال 
بارگذارى   http://91.98.153.48/behbaninternet
شد، ضمن آن که ارسال مکتوب راهنماى استفاده از این 
نرم افزار و راهنمایى هاى تلفنى بمرور باعث بهبود روند 
دى  در 20  که  این  به  اشاره  با  وى  شد.  دهى  گزارش 
ماه پارسال نتایج معاینات شغلى با استفاده از این نرم افزار 
از سوى مدیر سلامت سازمان بهداشت درمان با هدف 

به خدمت  معاینات  نتایج  اطلاع رسانى  و  ارتقاء سلامت 
گیرندگان ارسال شد، افزود: این موضوع در کمیته سلامت 
بهداشت و درمان مطرح و مقرر گردید جلسه اى تشکیل و 
تمامى روساى HSE و کارشناسان صنعتى شرکت ها براى 

بررسى بیشتر این نرم افزار دعوت شوند.
غرب  شمال  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رییس 
کشور ادامه داد: در نخستین جلسه اى که براى بررسى 
بیشتر این نرم افزار در دى ماه 94  در استان آذربایجان 
 HSE شرقى با حضور بیش از 30 نفر از تمامى روساى
و  عناوین  شد؛  برگزار  شرکت ها  صنعتى  کارشناسان  و 
موضوعات همچون بررسى روند اجرایى و طراحى فرم 
مورد نظر براى صدور صلاحیت پزشکى کار در فضاى 

 1393 سال  کار  سلامت  شاخصهاى  بررسى  بسته، 
(بیماریهاى غیر واگیر و... ) در شرکت هاى نفتى منطقه، 
بررسى مفاد سند معاینات شغلى گزارش سازى هاى بعمل 
آمده مرتبط با تک تک موارد معاینات شغلى در نرم افزا 
ربهبان براى روساى HSE، نحوه ایجاد اکانت اینترنتى 
در بهبان ( ماى استاتوس ) و نحوه مشاهده گزارشات در 
بهبان مختص مدیران HSE و آموزش اکسل مورد بحث 

و بررسى قرار گرفت.
دکتر حسینعلى زاده با بیان این که در  این جلسات مقرر 
شد در سال 1395 هر 3 ماه یکبار و با اهداف اجرایى و 
عملیاتى از قبل تعیین شده تشکیل تا با اجراى مصوبات 
جلسه مجموعه سلامت کار و مدیریتهاى HSE منطقه در 
جهت ارتقاء سلامت جمعیت طبى تحت پوشش همکارى 
در  داشت:  اظهار  آورند،  بعمل  مستمر  هماهنگى هاى  و 
و  تشکیل  فروردین 1395 جلسه هماهنگى مجدداً   22
پیشنهاد تشکیل کمیته ارتقاء سلامت صنعت نفت مطرح 

و دستورالعمل مربوطه تهیه و با اهداف ذیل مورد تصویب 
قرار گرفت.  وى هدف از تشکیل کمیته ارتقاء سلامت 
پوشش  تحت  طبى  جمعیت  سلامت  سطح  ارتقاى  را 
کشور  شمالغرب  نفت  صنعت   ( خانواده ها  و  (کارکنان 
دانست و گفت: همکارى و هماهنگى در جهت تدوین 
برنامه هاى آموزشى کلیه سطوح گروههاى هدف (جمعیت 
تحت پوشش )، همکارى در امر پایش ، نظارت ، کنترل و 
ارزشیابى فعالیت ها و مداخلات آموزشى گروههاى هدف، 
آموزشى جامعه  نیاز سنجى  برنامه  مشارکت در طراحى 
تحت پوشش به تفکیک گروههاى هدف و همکارى در 
تهیه و تولید منابع آموزشى موردنیاز گروههاى هدف از 

جمله شرح وظایف این کمیته برشمرد. 

ترویج سبک زندگى سالم در جمعیت طبى تحت 

پوشش

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال غرب کشور 
همکارى و هماهنگى در تهیه، تدوین، تصویب و اجراى 
برنامه هاى عملیاتى ارتقاء سلامت، مشارکت در ارتقاء و 
و  ویرایش  ( اصلاح،  کارى مشترك   فرآیندهاى  بهبود 
بهبود فلوچارتها و فرمها )، شناسایى نیازهاى طبى و غیر 
طبى جمعیت هدف و ارائه پیشنهادات اجرایى در جهت 
تحقق این نیازها، مشارکت در طراحى و اجراى برنامه هاى 
ترویج سبک زندگى سالم در جمعیت طبى تحت پوشش با 
استفاده از رویکردهاى مناسب،  شناسایى ، حمایت و اجراى 
سلامت  ارتقاى  و  آموزش  زمینه  در  نوآورانه  ایده هاى 
جمعیت هدف، تداوم و ارتقاء همکارى مستمر بهداشت و 
درمان منطقه با مدیریتهاى صنعت نفت شمالغرب کشور از 
طریق هماهنگى و همدلى متولیان سلامت و کارشناسان 
) و تشکیل جلسات کمیته در  (اعضاء کمیته  شرکت ها 
اولین ماه هر فصل سال به میزبانى یکى از شرکت هاى 
صنعت نفت منطقه را از دیگر وظایف این کمیته دانست.  
به گفته دکتر حسینعلى زاده اعضاء کمیته ارتقاء سلامت 
بهداشت و درمان صنعت نفت شمال غرب کشور را رئیس 
کار  رئیس سلامت  درمان شمالغرب کشور،  و  بهداشت 
بهداشت و درمان شمالغرب کشور (1نفر)، رئیس سلامت 
رؤ  نفر)،   1) کشور  شمالغرب  درمان  و  بهداشت  خانواده 
ساى HSE شرکت هاى صنعت نفت منطقه شمالغرب 
درمان  و  بهداشت  بهداشت ،  آموزش  مسئول  نفر)،   12)
شمالغرب کشور (1 نفر)، پزشکان سلامت کار بهداشت 
و درمان شمالغرب کشور (4 نفر)، مسئول پزشکى خانواده 
نفر)، کارشناسان   1) و درمان شمالغرب کشور  بهداشت 
منطقه  نفت  صنعت  شرکت هاى  اى  حرفه  بهداشت 

ابتکار نو تبریزى ها

 HSE ایجاد بسترى قوى ارتباط با مدیریت هاى
شرکت هاى اصلى وزارت نفت



10l w w w . p i h o . i r l

  خبرنامه الکترونیکى سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت     فرورردین ماه 96  

شمالغرب (13 نفر)، مدیرسیستم نرم افزار سنجش (بهبان) 
 / نفر) و مسئول   1) و درمان شمالغرب کشور  بهداشت 
مسئولین مدعو بر اساس دستور جلسه از پیش تعیین شده 
(مدیرمنابع انسانى و سایرمسئولین شرکت میزبان) دانست.

وى طراحى فرم تایید صلاحیت جسمانى وروانى جهت 
 (Medical Permit) ورود به فضاهاى محدود و بسته
را مهمترین دستاورد جلسات برگزار شده برشمرد و گفت: 
ارائه گزارشات 3 ماهه شاخصهاى سلامت کار به مدیران 
و کارشناسان از سوى بهداشت و درمان شمالغرب کشور، 
نیروهاى  براى  شغلى  سلامت  کارت  اجراى  و  طراحى 
پیمانکارى ، ساخت دو عدد تست پله کوئین براى معاینه 
آتش نشانان و کارکنان حراست درهریک از شرکت هاى 
صنعت نفت تحت پوشش در منطقه و ایجاد هماهنگى 
بیشتر بین واحدهاى سلامت کار و HSE هاى مدیریتهاى 
دستاوردهاى  دیگر  از  احتمالى  ابهامات  رفع  و  منطقه 
جلسات برگزار شده جهت توسعه نرم افزار جدید طراحى 

شده بود.
غرب  شمال  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رییس 
کشور گفت: استقرار پزشکى خانواده در مرکز بهداشتى و 
درمانى ارومیه، اولویت بندى موضوعات پژوهشى با توجه 
به آنالیزهاى معاینات شغلى در زمینه سندرم متابولیک – 
کبد چرب، تشکیل کمیته هاى تخصصى سلامت شغلى 
طراحى  منطقه،  نفت  صنعت  شرکت هاى  در  کارکنان 
فرم ابلاغ محدودیت شغلى کارکنان شرکتى و فرم ابلاغ 
مدیریت  توسط  غیر شرکتى  کارکنان  محدودیت شغلى 
HSE  شرکت پالایش نفت تبریز و در اختیار قرار دادن 
آن فرمها به سایر شرکت ها، تدوین روش اجرایى شناسایى 
استرسهاى شغلى در محیط کار و طراحى فرمهاى لازم ،  
ابلاغ غذاى نیم پرس و نحوه اجرا به کلیه شرکت هاى 
صنعت نفت منطقه و حذف نمکدان و نمک یکبار مصرف 
دستاوردهاى  دیگر  از  رستورانها  غذاخورى  میزهاى  از 

جلسات برگزار شده بود.

ایجاد اکانت اینترنتى بهبان (ماى استاتوس) در 

بین کارکنان

غرب  شمال  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رییس 
کشور تلاش براى ادامه برگزارى جلسات و تعامل با سایر 
همکاران صنعت نفت در زمینه توسعه این نرم افزار و ایجاد 
بین کارکنان  استاتوس) در  بهبان (ماى  اینترنتى  اکانت 
تحت پوشش را از مهمترین برنامه هاى بهداشت و درمان 
و  دانست   96 سال  کشوردر  غرب  شمال  نفت  صنعت 
گفت: سال آینده تلاش خواهد شد با همکارى و همراهى 
مدیریتهاى HSE اهداف راهبردى سال 96 بنحو احسن 
اجرایى و گزارش سازى در بهبان اینترنت نیز انجام شود.

 دکتر حسینعلى زاده گفت: کمیته هاى نظام سلامت 
در حوادث و بلایا با مشارکت مدیریت بحران بهداشت 
و درمان و HSE شرکت ها در راستاى شناسایى ریسکها 
همچنین  دست،  تدوین  جهت  در  احتمالى  حوادث  و 
جلسات  در  درمان  و  بهداشت  کار  سلامت  نمایندگان 
کارکنان  شغلى  سلامت  تخصصى  کمیته هاى  داخلى 

جلسات  دستاوردهاى  و  نمود  خواهند  شرکت  شرکت ها 
فوق نیز در جلسات 3 ماهه کمیته ارتقاء سلامت مورد 

بحث و بررسى قرار خواهد گرفت. 
 وى با اشاره به این که سال آینده کمیته هاى تخصصى 
بهبود تغذیه در شرکت ها تشکیل خواهد شد، گفت: براى 
کلیه مکانها و ساختمانهاى شرکت هاى نفتى شناسنامه 
بهداشت  خدمات  و  تکمیل  محیط  عمومى و  بهداشت 

محیط به شرکت هاى فوق ارائه خواهد شد.

دکتر حسینعلى زاده در خصوص اهمیت جلسات برگزار 
شده در زمینه توسعه اینترنتى بهبان (ماى استاتوس) در 
بین کارکنان گفت: این جلسات باعث افزایش و تحکیم 
دوستى ها ، همدلى ها، همراهى و همگرایى روزافزون بین 
انسانى شرکت هاى صنعتى  منابع  و   HSE مدیریتهاى 
و  بهداشت  کار  سلامت  تیــم  و  مدیــریت  با  منطقه 
موجب  همچنین   و  شمالغرب  نفت  صنعــت  درمان 
همکارى  و حسن   (Team work)  تیمى کار  تقویـت 
بیشتر در منطقه شده است و در چنین فضاى دوستانه 
و صمیمانه طرح مسائل و مشکلات منطقه و مشورت و 
همکارى به بهترین نحو و خیلى راحت صورت مى پذیرد 
و متعاقباً اجراى تصمیمات اتخاذ شده توسط همه اعضاء 
و  بهداشت  رییس  مى شود.  انجام  متعهدانه  و  علاقه  با 
درمان صنعت نفت شمال غرب کشور اظهار داشت: میزان 
مشارکت براى پیاده سازى و توسعه اینترنتى بهبان (ماى 
کلیه شرکت هاى صنعت  و  بوده  استاتوس) 100 درصد 
نفت منطقه مشارکت فعال داشته اند، به طورى که در 
نمایندگان  حضور  با  جلسه   4 برگزارى  شاهد   95 سال 
گاز،  انتقال  عملیات  منطقه 8  پتروشیـمى تبریز،  شرکت 
شرکت پالایش نفت تبریز، شرکت خطوط لوله نفت و 
مخابرات شمالغرب کشور، شرکت ملى پخش فرآورده هاى 
نفتى منطقه، شرکت  پتروشیمى ارومیه، شرکت گاز استان 
غربى،  آذربایجان  استان  گاز  شرکت  شرقى،  آذربایجان 
ارومیه،  منطقه  نفتى  فرآورده هاى  پخش  ملى  شرکت 
اردبیل،  منطقه  نفتى  فرآورده هاى  پخش  ملى  شرکت 

شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى منطقه میاندوآب، 
به میزبانى شهرهاى تبریز، ارومیه و اردبیل و طرح  بیش 
از 75 موضوع و مصوبه با حضور میانگین 33 نفر در هر 
جلسه بوده ایم و امید است این روند همچنان در سال 96 

نیز ادامه یابد. 
موفق  اجراى  و  سازى  پیاده  که  این  به  اشاره  با  وى 
نرم افزار اینترنتى بهبان (ماى استاتوس) در بین کارکنان 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  در  را  موفقى  تجارب 
شمالغرب کشور به همراه داشت، تصریح کرد:  استقرار 
سرورهاى نرم افزار بهبان در اطاق سرور امن و مجهز به 
نفت  پالایش  شرکت  در  پیشرفته  حریق  اطفاء  سیستم 
سرور  یک  در  روزانه  اتوماتیک  گیرى  آپ  بک  و  تبریز 
جداگانه و دسترسى از طریق درگاه اینترنتى امن جهت 
اطلاعات  کل  استخراج  سایت،  خارج  از  اطلاعات  ثبت 
معاینات از نرم افزار بهبان در پایان سال و بارگذارى در 
یک نرم افزار تولید تک برگى معاینات بمنظور عدم حمل 
پرونده طب صنعتى در معاینات شهرستانها و ثبت راحت و 
سریع اطلاعات در نرم افزار سنجش و ویرایش اطلاعات 
ثبت شده سنوات گذشته ( رفع نواقصى ) و ترخیص نسخه 
بکارگیرى  و  کار  سلامت  مراکز  داروخانه هاى  پیچهاى 
در پلى کلینیک مرکزى و تحویل داروخانه هاى فوق به 
پرستاران اورژانس این مراکز بصورت شبانه روزى از جمله 

این تجارت است.
وى حذف کارکنان پذیرش مراکز سلامت کار و ارجاع 
وظایف آنان به پرستاران اورژانس بصورت شبانه روزى، 
اسپیرومترى  و  (غربالگرى)  ادیومترى  واحدهاى  ادغام 
مراکز سلامت کار و بکارگیرى یک نفر پرستار براى انجام 
پاراکلینیکى  نمودن خدمات  دایر  واحد،  هردو  در  وظیفه 
غربالگرى ادیومترى و اسپیرومترى در شیفت عصر کارى 
تقویم  تهیه  درمان،  و  بهداشت  تخصصى  پلى کلینیک 
ماموریتهاى معاینات شغلى هر سال و اعلام به مدیریتهاى 
HSE شرکت ها جهت همکارى و هماهنگى هاى لازم، 
نیروهاى  شغلى  معاینات  اطلاعات  ثبت  نرم افزار  تهیه 
پیمانکارى در حوزه سلامت کار بهداشت و درمان منطقه 
و ثبت دقیق اطلاعات معاینات از سال  1394 به بعد، 
معاینات  شاخصهاى  و  سنجه ها  از  دقیق  گزارش گیرى 
نمودن  برطرف  جهت  پرستاران  و  پزشکان  به  اعلام  و 
کارانه  محاسبه  و  نماك  نرم افزار  در  اعمال  و  نواقصات 
پزشکان، رایزنى مستمر با شرکت ها در خصوص عقد قرار 
داد جهت انجام معاینات نیروهاى پیمانکارى، اخذ مجوز 
طب کار براى بهداشت و درمان شمالغرب کشور، مجاب 
تشکیل  جهت  منطقه  نفتى  تمامى شرکت هاى  نمودن 
کمیته هاى تخصصى سلامت شغلى کارکنان  و پى گیرى 
گواهى هاى  کلیه  ثبت  و  جلسات  در  شرکت  و  مستمر 
پزشکى صادره (داخلى و خارجى ) در نرم افزار سنجش و 
امکان رویت گواهى ها (فقط دیدن) به تفکیک شرکت ها ، 
آنلاین  بصورت  شرکت ها  ادارى  امور  نمایندگان  توسط 
مدیر  توسط  آمده  بعمل  سازى هاى  گزارش  به  توجه  با 
سیستم بهبان منطقه ( سالانه 156  گزارش) را از دیگر 

تجارب پیاده سازى این نرم افزار در این منطقه دانست.

جلسات برگزار شده در 
خصوص توسعه اینترنت 
بهبان موجب افزایش 
همکارایى و همگرایى 
مدیریت HSE و  منابع 
انسانى شرکت هاى وزارت 
نفت با بهداشت و درمان 

شمالغرب شده
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جلسه مدیرعامل سازمان با روساى 
بخش هاى بیمارستان نفت تهران

بازدید کارشناسان مجرى طرح موزه هاى صنعت نفت از موزه نفت مسجدسلیمان

در جلسه اى که با حضور دکتر سمیع، مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
و روســاى بخش هاى بیمارستان نفت تهران برگزار شد به بررسى روند فعالیت بیمارستان در 

سال 95 پرداخته شد.

  

به گزارش روابط عمومى بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، در جلسه اى که با حضور 
دکتر حبیب االله سمیع، مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر على بهزادى، 
رئیس  قاسمى حسینى،  عباس  سید  دکتر  تهران،  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رئیس 
بیمارستان فوق تخصصى مرکزى صنعت نفت تهران، دکتر على شاه آبادى، معاون بیمارستان 
و روساى بخش ها در سالن جلسات بیمارستان صنعت نفت تهران برگزار شد به بررسى سالى 
که گذشت، برنامه هاى آنکالى پزشکان بیمارستان در ایام نوروز، بهبود تجهیزات بیمارستانى، 

افزایش رضایتمندى بیماران و همچنین مشکلات همکاران پرداخته شد.

کارشناســان مجرى طرح موزه هاى صنعت نفت بیست و ششم فروردین ماه از 
بخش هاى مختلف موزه نفت بیمارستان مسجدسلیمان،بازدید کردند.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ؛ پیرو جلسه 
اى که با حضور مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و مدیر طرح 
موزه هاى صنعت نفت کشور  برگزار شد مقرر شد احداث اولین موزه سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت در بیمارستان مسجد سلیمان که به لحاظ قدمت تاریخى و 
وجود اشیاء و آثار بجا مانده از جمله بیمارستان هاى قدیمى کشور و خاورمیانه در 

منطقه جنوب کشور مى باشد ،در اختیار مرکز موزه ها و اسناد صنعت نفت قرار گیرد.
شایان ذکر است که طى بازدید هاى دکتر اکبر نعمت الهى مدیر طرح موزه هاى 
از  بیمارستان نفت مسجدسلیمان 2 نقطه  از  صنعت نفت کشور  و هیئت همراه 
بیمارستان مسجد سلیمان براى راه اندازى موزه انتخاب و همچنین تفاهم نامه اى 
مبنى بر اینکه تمامى قسمت هاى بیمارستان مورد بازدید کارشناسان موزه هاى صنعت 

نفت قرار گیرد امضا شد.
دکتر نعمت الهى در حاشیه بازدید ها ضمن اشاره به تاریخ یکصدساله بهداشت و 
درمان صنعت نفت گفت: خود ساختمان بیمارستان نیز با توجه به قدمت بالایى دارد 

مى تواند به نحو ارزنده اى به عنوان بخشى از موزه استفاده شود ولى با توجه به این 
که فعلاً فعالیت ها و خدمات بهداشتى و درمانى در این ساختمان صورت مى گیرد، در 
سال هاى آتى و با تغییر فضاى بیمارستان آن را به موزه بهداشت و درمان صنعت نفت 
تبدیل خواهیم کرد  و اقلام قدیمى موجود در این بیمارستان متناسب با ماهیت آن که 
ارائه تاریخچه فعالیت هاى بهداشتى و درمانى صنعت نفت به علاقمندان است در این 
دو نقطه در  معرض دید علاقمندان قرار مى گیرد  و به طور قطع این مهم میتواند 
در جذب صنعت گردشگرى و همچنین بازدید کارشناسان صنعت نفت از گذشته پر 
افتخار این صنعت خصوصا در حوزه بهداشت و درمان بسیار مهم و تاثیر گذار باشد. 
در همین راستا اولین گروه کارشناسان مجرى طرح موزه هاى صنعت نفت روز شنبه 
26 فروردین سال جارى ضمن بازدید از بخش هاى مختلف برخى از اسناد آن مرکز 
را به منظور انجام امور آرشیو و ترمیم به طور موقت از مسجد سلیمان به تهران به 

بخش موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت ایران انتقال دادند.
گفتنى است  براى نخستین بار در خاورمیانه در سال 1287 در مسجدسلیمان ، 
نفت کشف و تولید شد که متعاقب شکل گیرى و فعالیت هاى صنعت در این منطقه 
تأسیسات مورد نیاز از جمله بیمارستان و مراکز بهداشتى و درمانى ساخته شد. در 
حال حاضر حدود 316 نوع تجهیزات پزشکى و غیر پزشکى در بیمارستان مسجد 

سلیمان موجود است.
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اجرایى  سوابق  و  بیوگرافى  از  مختصرى  لطفاً 
خود را بفرمایید؟

به  شیراز  دانشگاه  پزشکى  رشته  در   1354 سال 
التحصیل  فارغ   1365 سال  در  و  مشغول  تحصیل 
سربازى  به  سپس  عمومى و  دکتراى  پزشکى  رشته 
پزشک  عنوان  به  تحمیلى  در جنگ  ماه  مدت 13  به 
اورژانس پل ماهیت (سرپل ذهاب ) افتخار انجام وظیفه 

داشته ام.
بیمارستان  در  طرح  دوران  گذران  براى  آن  از  پس 
با  آن  از  نموده و پس  ارائه خدمت  شهرستان کازرون 
توجه به این که یکى از دوستان در شهرستان گچساران 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  و  بود  طبابت  مشغول 
به  پیشنهادى  داشت  پزشک  به  نیاز  نیز  گچساران 
صنعت  در  خدمت  ارائه  جهت  حقیر  و  داد  اینجانب 
پس  و  پیمانى  به صورت  تاریخ 1368/8/23  در  نفت 
از یک سال به استخدام بهداشت و درمان صنعت نفت 
گچساران در آمده و به عنوان پزشک عمومى مشغول به 
کار شدم پس از دو سال تصمیم به ادامه تحصیل گرفتم 
و در سال 1370 در رشته تخصصى کودکان و نوزادان 
دانشگاه شیراز پذیرفته وبه صورت بورسیه صنعت نفت 
ادامه تحصیل داده و اواخر سال 1373 پس از اتمام دوره 
به  و  به شهرستان گچساران عزیمت  تحصیل مجدداً 
عنوان متخصص اطفال در بهداشت و درمان مشغول به 
کار شدم. حقیر افتخار آن را داشته ام تا در مدیریت هاى 
مختلف علاوه بر طبابت در تصمیم گیرى ها مورد شور 
و مشورت قرار گرفته و پس از مدت کوتاهى مسؤول 
هماهنگى با پزشکان متخصص و برنامه ریزى آن ها و 
مسئولیت پلى کلینیک  هاى تخصصى را عهده دار شدم و 
علاوه بر آن در دو دوره ریاست بیمارستان بعثت صنعت 
نفت را به اینجانب محول نمودند و خداوند را شاکرم که 
توانسته ام آنچه را که در توان داشته تماماً در بهداشت 
از صنعت  و در خارج  برده  بکار  نفت  و درمان صنعت 
هیچ گونه فعالیت انتفاعى نداشته ام و جزء محدود کسانى 

بوده که مطب خارج از نفت نداشته و همواره کوشیده ام 
در راستاى رضایتمندى ارباب رجوع و باز کردن گره کار 

مراجعان از طریق قانونى اقدام نمایم.

پزشکى تان  حرفه  آغاز  از  مدت  چه  امروز  تا 
مى گذرد؟

از زمانى که طبابت را شروع کرده ام دقیقاً 30 سال 
مى گذرد.

تاکنون در چه قسمت هایى فعالیت داشته اید؟
پزشک عمومى - پزشک متخصص کودکان - پزشک 
پلى کلینیک هاى  -مسؤول  کودکان  متخصص  ارشد 

تخصصى و آخرین سمت رئیس بیمارستان بعثت

 با توجه به این که تجارب ارزنده شما در حوزه هاى 
داشته   بسزایى  تأثیر  امور  پیشرفت  در  مختلف 
چگونه  بازنشستگى  از  پس  راستا  این  در  است، 
قرار  درمان  و  بهداشت  اختیار  در  را  تجارب  این 

مى دهید؟

واحد  با  کارمند  ارتباط  شدن  بازنشسته  با  متأسفانه 
خدمت قطع میگردد در صورتى که بازنشستگان با کوله 
بارى از تجـــــارب ارزنده مى توانند به عنوان مشاور 
در سازمان  میگردد  پیشنهاد  گیرند،  قرار  استفاده  مورد 
واحدى به عنوان واحد بازنشستگان کاردان و مسئول 
تشکیل و به صورت دوره اى در رابطه با مسائل مختلف 
نسل هاى  به  بتواند  تجربیات  تا  گیرند  قرار  شور  مورد 
تصمیم  با  رابطه  در  خطا  و  آزمون  از  و  منتقل  جوان 

گیرى ها جلوگیرى گردد.

دوران  خاطره  بدترین  و  خاطره  بهترین 
مسؤولیت خود را بفرمایید.

و  همکاران  با  مدار  اخلاق  و  خوب  تعامل  و  ارتباط 
تصمیم  در  عدالت  و  حق  رعایت  و  خدمت  گیرندگان 
است خود  دوران  این  بهترین خاطره هاى  گیریها جزء 
امر  در  فعال  و  متخصص  پزشکان  کارکردن  از  دارى 
درمان بیماران در یکى از مدیریت ها که با رایزنى ادارات 
مختلف از جمله فرماندارى شهرستان پایان یافت جزء 

یکى از بدترین خاطره ها مى باشد.

پزشک  عنوان  به  زمان  هم   این که  به  توجه  با 
مشغول  گچساران  نفت  بیمارستان  در  اطفال 
فعالیت هستید، بخشى از تجارب و دیدگاه خود 

را در حوزه طب اطفال بیان بفرمایید.
دو رشته طب داخلى و طب اطفال ام الطب هستند.

طب اطفال به دلیل حساسیت والدین نیز از اهمیت ویژه 
اى برخوردار مى باشد. اطباى اطفال از نعمتى برخوردارند 
که با معصوم ترین افراد روبه رو هستند که اکثراً در سنین 
نیستند و طبیب  بیان مشکلات خود  به  قادر  طفولیت 
کودکان باید از کیاست و علم و حوصله کافى برخوردار 
باشند تا بتواند در پیشگیرى و درمان بیماریها به آنان 
کمک نماید. برقرارى ارتباط خوب با والدین و کودك 

یکى از اصولى است که باید رعایت شود.

گفت و گویى از جنس تعهد و مهربانى با دکتر خالقى رئیس بیمارستان نفت گچساران

بازنشستگى پایان راه نیست تولد دیگر است
 در طول ســه دهه اخیر همراه با پیروزى انقلاب، توجه دولت و نظام به مناطق کمتر توسعه یافته به ویژه در حوزه سلامت و درمان مثال زدنى بوده و عنصر جلو برنده این حرکت، 

نیروى انسانى مختصصى بوده که با مدیریت صحیح و کمترین امکانات جان بسیارى از هموطنان را در مناطق دور دست نجات داده اند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانى بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، امروزه ، بیمارســتان  تنها مکانى  براى  درمان  بیمارى ها نیست ، بلکه  مرکز ارتقاى بهداشت  و پیشگیرى  از 
بیمارى  ها نیز محسوب  مى شود که این  وظایف ، خود بر مشغله فکرى و عملى مدیران بیمارستان ها افزوده و بنابراین  در جامعه  متحول  امروزى، مدیریت  بیمارستان  بسیار مهم  است .
بیمارســتان ها باید مدیران  حرفه اى  داشته  باشند تا دانش  علوم  پزشکى را با دانش  علوم  مدیریتى  ادغام  سازند.دکتر حمید خالقى رئیس بیمارستان بعثت نفت گچساران و متخصص 
اطفال این مرکز از آن دسته پزشکانى است که توانسته خدمات قابل توجهى در حوزه هاى مدیریت و تخصصى به بیماران در این منطقه ارائه دهد.باتوجه به بازنشستگى دکتر حمید 

خالقى رئیس بیمارستان بعثت نفت گچساران , گفت  و گویى تفصیلى با ایشان داشته ایم که شرح آن را در زیر مى خوانیم.  
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دوران  طول  در  که  اقداماتى  مهم ترین  از  یکى 
مسؤولیت خود تصمیم گیرى کرده اید و اجرایى 
بیان  را  دارید  رضایت  احساس  آن  از  و  شده 

بفرمایید.
بیمارستان ها  بندى)  (درجه  طرح  اجراى  به  توجه  با 
توسط وزارت بهداشت و درمان با شروع به کار دوران 
جدید مدیریتى و حمایت هایى که توسط ریاست محترم 
بهداشت و درمان جناب آقاى دکتر تندر انجام گرفت 
تصمیم به پیاده نمودن و استقرار استانداردهاى اعتبار 
بخشى در بیمارستان نمودیم که به حول و قوه الهى 
و همکارى همه همکاران زحمتکش در بخش درمان و 
غیر درمان توانسیتم در دو سال متوالى (93 و 94) رتبه 
درجه یک اعتبار بخشى کشورى را در بین بیمارستان ها 

اخذ نمائیم.

از معدود پزشکانى هستید که تمام  حضرتعالى 
وقت خود را در بهدارى بوده و خارج از بیمارستان 
مطب نداشته اید، انگیزه و هدف تان از تمرکز بر 

فعالیت در بیمارستان چه بوده است؟
بر این باور هستم که اگر بخواهیم حق مطلب را ادا 
نمائیم و تمام مسئولیت هاى حوزه تخصصى و مدیریتى 
را به نحو احسن و اکمل انجام دهیم با کار کردن در 
محیط دیگر از جمله مطب این امر میسر نخواهد شد و 

قطعاً دچاز تقصان و کوتاهى هایى مى شویم.

در  مختلف  حوزه هاى  در  بسیارى  تلاش هاى 
بهداشت و درمان انجام داده اید، کدام مورد بوده 
که محقق نشده و از اینکه انجام نشده همچنان 
در ذهن تان باقى مانده، اعم از تجهیزات، نیروى 

انسانى، فضاى فیزیکى و...
چالشى که در جذب و بکارگیرى نیروهاى متخصص 
خصوصاً در حوزه متخصصین مختلف رشته هاى پزشکى 
داریم همیشه ذهن حقیر را به خود مشغول داشته و با 
افزون  این چالش  نظام سلامت  به طرح تحول  توجه 
تهدید  را  خدمت  گیرندگان  درمان  امر  دائم  و  گشته 
مى نماید، پیشنهاد مى گردد و قبلاً هم به سازمان انتقال 
داده شده که ارائه خدمت مطلوب و قابل قبول که باعث 
رضایت مندى ارباب رجوع و مشتریان شود تنها با جذب 
در  خدمت  متعهد  متخصص  نیروهاى  بکارگیرى  و 

بهداشت و درمان صنعت نفت میسر خواهد بود.
فضاى فیزیکى نامناسب بیمارستان نیز جزء دغدغه 
خاطر بوده که امید است با راه اندازاى بیمارستان جدید 

مرتفع گردد.
چالش هاى پیش روى بهداشت و درمان نفت در 

منطقه از دیدگاه حضرتعالى چیست؟
زمانى بهداشت و درمان صنعت نفت در منطقه انتخاب 
حال  در  دیگران  حاضر  حال  در  ولى  بود  درمان  اول 
سبقت گرفتن هستند باید در این رقابت با فراهم کردن 
امکانات لازم، زمینه برتر بودن و برترماندن در منطقه را 

فراهم نمود.انتظارات فراتر از اختیار مدیران و گیرندگان 
چالش ها دیگر  از  نیز  درمان  و  بهداشت  از  خدمت 

 است.

مواردى  چه  در  را  مردم  به  خدمت رسانى  لازمه 
مى بینید؟ خصوصیت یک مدیر باید در برخورد 

و ارائه خدمت به مردم چگونه باشد؟
به  منوط  را  مدیریت  در عرصه  باید حضورش  مدیر 
رضایتمندى مردم بداند و فرصت بدست آمده را نعمتى 
این  از  و  نماید  تلقى  آزمایش  و  خدمت  براى  الهى 
فرصت حداکثر استفاده جهت ارائه خدمت به کارکنان 
و گیرندگان خدمت با اخلاق مناسب و رفتارى عادلانه 

بنماید.

کیفى  کمى  و  افزایش  براى  شما  پیشنهادات 
خدمات بهداشت و درمان چیست؟

عنصر  سه  مستلزم  سلامت  بهینه  خدمات  ارائه 
اساسى است که شامل نیروى انسانى کارآمد، متعهد و 
متخصص ، فضاى فیزیکى مناسب و همچنین تجهیزات 
پزشکى کافى ، به روز و نوین است.لذا اگر مى خواهیم 
در منطقه حرف اول ارائه خدمات بهداشتى و درمانى را 
بزنیم و انتخاب اول مراجعه گیرندگان خدمت باشیم باید 
در سه مورد فوق الاشاره نسبت به سایر مراکز بهداشتى 

و درمانى سرآمد باشیم.

انتخاب  تحصیل  براى  را  پزشکى  رشته  چرا 
کردید؟

فردى  واینکه  همنوعان  به  ارائه خدمت  اولیه  هدف 
با توجه به توانایى هایى  مؤثر ومفید در جامعه باشم و 
که از جانب خداوند متعال واز فضل او در خود احساس 
در  تجربه  با  افراد  راهنمایى هاى  چنین  وهم  مى کردم 

خانواده این رشته را جهت تحصیل انتخاب نمودم.

تعریف شما از پزشکى چیست؟
درمان  و  تشخیص   - پیشگیرى  علم  پزشکى 

بیمارى هاست.

از دیدگاه حضرتعالى تأثیر ارتباط مهربانانه میان 
بیماران و پزشکان تا چه حد در سرعت درمان آن 

مؤثر است؟
درصد بسیار بالایى از سرعت در درمان را ارتباط خوب 
و مهربانانه همراه با حسن خلق پزشک نسبت به بیمار و 
والدین آنها را تشکیل مى دهد. این ارتباط و اینکه بیمار 
پزشک را محرم اسرار خود تلقى نماید مى تواند کمک 
شایان به سرعت تشخیص و نهایتاً درمان بیمارى نماید.

صنعت  درمان  و  بهداشت  در  حضرتعالى  شعار 
نفت گچساران چیست و تا چه حد توانسته اید به 

آن عمل کنید؟
خدمت - خدمت - خدمت و همچنین رعایت انصاف 
و عدالت در همه زمینه ها. امید است که در حد قدرت و 

توان توانسته باشم عمل نمایم.

انتخاب  را  حرفه اى  چه  نمى شدید  پزشک  اگر 
مى کردید؟

الحمدالله و المنه که الآن پزشک هستم و آنقدر از این 
حرفه و خدمت رسانى به مردم راضى هستم که نمى توانم 
روابط عمومى  واحد خبر  نمایم.  انتخاب  گزینه دیگرى 
  بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران ضمن قدردانى 
از اهتمام ویژه و زحمات و خدمات بى دریغ، مساعى و 
ارزشمند جناب آقاى دکتر خالقى در طول مدت خدمت 
تشکر و قدردانى نموده و از همکارى ها و همراهى  هاى 
ارزشمند و نگاه ویژه ایشان به حوزه خبر و اطلاع رسانى 
تقدیر و تشکر فراوان دارد و توفیق روزافزون ایشان و 
خانواده گرانقدرشان را از درگاه احدیت مسئلت نموده ؛ امید 
است در پرتو عنایات حق، همواره در همه شئون زندگى 
موفق و مؤید باشند. همچنین تعدادى از همکاران بهداشت 
و درمان صنعت نفت گچساران، در اقدامى خودجوش گرد 
هم آمدند و ضمن تقدیر و تشکر از خدمات ارزشمند و 
ماندگار دکتر خالقى، با ایشان خداحافظى کردند.گفتنى 
بهداشت  سوى  مراسمى  از  منظور،  همین  به  ست 
و اقدام  دست  در  گچساران  نفت  صنعت  درمان  و 

 برگزارى است.
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تقدیر از خانواده هاى شهدا ستاد به مناسبت روز شهدا
به مناسبت 22 اسفند، سالروز تأسیس بنیاد شهید و نامگذارى این روز به نام روز شهدا 
طى نشستى با حضور مدیرعامل ،رییس امور ایثارگران و رییس روابط عمومى از خانواده 

معظم شهداى سازمان تقدیر شد.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى سازمان  بهداشت و درمان صنعت ، دکتر حبیب 
اله سمیع  مدیرعامل سازمان با اشاره به  اهمیت  به گرامیداشت یاد ونام شهیدان 
و تجلیل از مقام شامخ شهیدان گفت: خانواده معظم شهدا عالى ترین هدیه را به 
درگاه خداوند تقدیم کردند،  خداوند به شما اجر فراوان عنایت فرماید و امروز وظیفه 

مسئولان است تا در خدمت به این انسانهاى ایثارگر کوشا باشند.
وى افزود: نباید اجازه داد غبار فراموشى، یاد و نام شهدا را که براى عزت، آبرو، 

امنیت و پیشرفت اسلام تلاش کردند، بگیرد.

مدیرعامل سازمان تصریح کرد: خداوند همراه کسانى است که اهل صبر و 
پایدارى در راه خدا هستند،  دنیا مکانى براى آزمونهاى الهى است،  ما همواره در 
معرض امتحان هستیم و شهدا و خانواده ایشان از این آزمون سربلند بیرون آمدند. 
امسال  با  اینکه  به  اشاره  ایثارگران سازمان  امور  امینى رییس  دکتر جهانبخش 
22 اسفند و روز بزرگداشت شهدا تقارن یافته است با سالروز وفات حضرت ام 
البنین (س) روز تکریم مادران شهدا بیان داشت: خدمت به این عزیزان فضیلت و 
ثواب فراوانى دارد،  ما همچنان در میدان مبارزه هستیم و دشمنان نسبت به نظام 
اسلامى عداوت بسیار دارند و مى دانیم که عزت و آرامش امروز ما مدیون همین 
ایثارگرى ها است. وى خاطر نشان کرد: سربلندى ایران اسلامى را مرهون از خود 
مایه  این تحول  ایجاد و حفظ  براى  از جان خود  گذشتگى کسانى هستیم که 
گذاشتند و ما موظفیم در هر مناسبت و برنامه اى براى نسل امروز از این مهم 

صحبت کنیم و خانواده شهدا بهترین سفیران شاهد در جامعه ان

بازدید میدانى مدیر عامل سازمان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت از پروژه 
احداث بیمارستان مرکز آبادان و بیمارستان امام خمینى(ره)

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى روابط عمومى - دکتر سمیع از پروژه در حال 
بخش هاى  و  آبادان  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  جدید  بیمارستان  احداث 

درمانى بیمارستان امام خمینى(ره) بازدید کرد.
دکتر سمیع در این بازدید که با هدف بررسى روند پیشرفت پروژه انجام شد 
اظهارداشت: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت بر تسریع در روند احداث 

پروژه بیمارستان صنعت نفت آبادان تاکید دارد.
استماع گزارش  از  بهداشت و درمان صنعت نفت پس  مدیر عامل سازمان 
شرکت  پروژه  مدیر  زندى  مهندس  و  سازمان  مهندسى  مدیر  سمیع  مهندس 
ملى ساختمان (پیمانکار پروژه) بر لزوم رفع کلیه موانع به منظور پیشرفت سریع 

پروژه تأکید کرد.
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اردیبهشت

در آستانه سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) 

مراسم گرامیداشت روز زن و جشن میلاد حضرت فاطمه (س) برگزار شد

امروز با حضور مدیرعامل سازمان و جمعى از مدیران ، میلاد حضرت فاطمه زهرا 
(س) و روز زن با حضور زنان شاغل در ستاد گرامى داشته شد.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت؛ دکتر 
بى نظیر  جایگاه  به  اشاره  با  مراسم  این  در  سازمان  مدیرعامل  سمیع  حبیب اله 
حضرت فاطمه زهرا (س) در عالم هستى افزود: ترویج اخلاق ، وفادارى ، مهربانى 
و بسیارى ارزش هاى الهى دیگر سبب شده است که ما این بانوى بزرگوار را 

همواره الگوى خود بدانیم.
خانم  همت  به  نفت  بانوان صنعت  حوزه  در  اخیر  سال هاى  افزود: طى  وى 

تندگویان در وزارت نفت کارهایى انجام شد که جاى قدردانى دارد.
دکتر سمیع بیان داشت: با توجه به توانمندى بارز زنان شاغل در صنعت نفت، 
اجراى  راستاى  در  و  از گذشته شده  بیشتر  در بخش هاى مختلف  آنان  حضور 
سیاستهاى سلامت محور و پیشگیرى سازمان با برنامه ریزى هاى صورت گرفته 

آمادگى کامل براى خدمت رسانى هر چه بهتر به جمعیت تحت پوشش را داریم.
وى خاطر نشان کرد: ضمن تقدیر و تشکر از تمامى بانوان شاغل در سازمان و 
تبریک مجدد این ایام فرخنده، سعادت و نیک روزى آنان را از درگاه خالق منان 

مسئلت مى نمایم. 
در ادامه دکتر گیتى افروز پوراحمدى مشاور مدیرعامل در امور بانوان ضمن 
زهرا (س) گفت:اعتقاد  فرخنده حضرت  میلاد  گرامیداشت  مناسبت  به  تبریک 
است  همکار  بانوان  سازمانى  تعهد  و  مسئولیت پذیرى  توانمندى،  به  من  قلبى 
و امیدوارم در آینده شرایطى فراهم شود تا بتوان با رفع محدودیت ها امکانات 

بیشترى در اختیارشان قرار داد.
از  تشکر  ادامه ضمن  در  سازمان  انسانى  منابع  رییس  قنادان  فریبرز  مهدى 
زحمات فعالیت هاى بانوان شاغل در سطح سازمان  اظهار داشت: در حال حاضر با 
توجه به رشد جایگاه بانوان در جامعه کنونى نیمى از منابع انسانى را بانوان تشکیل 
مى دهند و باید از این فرصت براى رشد و بالندگى استفاده بهینه کرد. گفتنى 
است در این مراسم هدایایى به رسم یادبود به بانوان شاغل ستاد سازمان اهدا شد

در این حادثه 5 نفر مجروح گردیدندکه با اســکورت طبى و آمبولانس به بیمارستان 
شهیدزاده بهبهان منتقل گردیدند

  

با  آغاجارى  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  اطلاع رسانى  پایگاه  گزارش  به 
امداد رسانى و حضور به موقع اکیپ پزشکى درمانگاه عملیاتى پالایشگاه بیدبلند 

مصدومان حادثه تصادف در مسیر جاده بهبهان - رامهرمز نجات پیدا کردند.
در این حادثه پنج نفر مصدوم گردیدند که بلافاصله کادر درمان درمانگاه به 
همراه آمبولانس در محل حادثه حضور یافته و ضمن انجام اقدامات اولیه درمانى، 

حادثه دیدگان را به بیمارستان شهیدزاده بهبهان انتقال داد.

امداد رسانى به حادثه دیدگان تصادف جاده اى توسط اکیپ پزشکى 
درمانگاه عملیاتى پالایشگاه گاز بید بلند
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طرح ســلامت دهان و دندان یکسال اســت با هدف کاهش بیمارى هاى دهان 
و دندان از طریق اقدامات پیشــگیرانه براى جمعیت تحت پوشــش در هر منطقه از 
سطح کشور با موفقیت در مراکز سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت اجرایى شده 
است که بمناســبت 23 فروردین روز دندانپزشکى دکتر امیرهوشنگ دقایقى مسوول 
دندانپزشکى سازمان بهداشــت ودرمان صنعت نفت از روند اجرایى شدن این طرح 

خبر مى دهد.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ؛  مسوول 
دندانپزشکى سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت ضمن اشاره به اثرات مثبت این 
طرح در سطح مناطق مختلف سازمان گفت: طرح سلامت دهان و دندان از سال 

گذشته با هدف پیشگیرى و مراقبت کار خود را آغاز نمود.
وى افزود: در سال هاى قبل معاینات و مراقبت هاى دهان و دندان در جمعیت 
کودکان و زنان بارداروشاغلین  انجام میگردید و در این برنامه از سال 95 کل 

جمعیت تحت پوشش در طرح قرار گرفته اند.
و  صنعتى   طب  طریق  از  فراخوان  با  طرح  این  داشت:  بیان  دقایقى  دکتر   
پزشک خانواده  در فواصل زمانى انجام که ضمن معاینات لازم، آموزش و اجراى 
دندانپزشکى پیشگیرى شامل جرم گیرى و بروساژ، فلورایدتراپى و فیشورسیلانت 
انجام میگرددو در پرونده دندانپزشکى خانواده و طب صنعتى شاغلین ثبت شده و 

همچنین نیازهاى درمانى بیماران با برنامه ریزى و پیگیرى انجام مى پذیرد. 
با اشاره به این نکته که از سال 94 این طرح از شهریور ماه در تهران  وى 
و سپس از ابتداى بهمن ماه  در اراك ، کرج و اهواز راه اندازى شد و از ابتداى 
سال 95 این طر ح در کل کشور اجرا گردیدخاطرنشان کرد: طبق آمار ارسالى از 
سوى مناطق تا دیماه سال 95 خارك با 77 درصد  بیشترین پوشش و بعد از آن 
گچساران با 54 در صد و مشهد با 53درصد و مرکزى اراك و لرستان 52درصد را 

در انجام طرح سلامت دهان و دندان داشته است.
در  سازمان  دندانپزشکى  بخش  حاضر  حال  در  کرد:  تصریح  دقایقى  دکتر 
یک  از  بیش  ارائه  و  یونیت   300 با  دندانپزشکى  مرکز   105 با   کشور  سطح 
تعرفه  با  ریال  از720میلیارد  بیش  ریالى  ارزش  با  دندانپزشکى  خدمت  میلیون 
دولتى فعالیت مى نماید. مسوول دندانپزشکى سازمان خاطرنشان کرد:  چارت 

دندانى و وضعیت پریودنتال هرفرد در طى طرح سلامت دهان و دندان تعیین 
اى   مداخله  اقدامات  و  بیمار مشخص  درمانى  نیازهاى  مى گردد سپس  ثبت  و 
درمانى با برنامه ریزى  صورت مى گردد که باعث جلوگیرى از شیوع و پیشرفت 
بیماریهاشده ودر ادامه براى حفظ و مراقبت وآموزش به جمعیت تحت پوشش 
اقدام لازم انجام مى پذیرد. دکتر دقایقى خاطرنشان کرد: هدف از اجراى طرح 
سلامت دهان و دندان پیشگیرى و کاهش بروز بیمارى هاى مختلف است لذا 
طبق آمارى که از جمعیت تحت پوشش بدست آمده آموزش ،معاینات دورهاى، 
درصد   50 کاهش  در  بروساژ  و  جرمگیرى  و  فیشورسیلانت  و  فلورایدتراپى 
انتظار ما  ابراز داشت:  بیمارى هاى دهان و دندان نقش موثر داشته است. وى 
از  خانواده هاى جمعیت تحت پوشش بعد از فراخوان از طرف پزشک خانواده 
مشارکت در طرح میباشد چرا که  معاینات  شاغلین در طى معاینات دوره اى 
طب صنعتى انجام مى گردد، اعتقاد داریم با پیشگیرى مناسب و معاینات لازم 
و  عزیز  خانواده هاى  و  کارکنان  سلامت  ارتقاء  درمانى  اى  مداخله  اقدامات  و 
کاهش بیماریها را در بر خواهد داشت. وى با تاکید کرد: اجراى موفق این طرح 
مى تواند علاوه بر کاهش بیماریها و ارتقاء سلامت ،کاهش بسیار زیاد هزینه هاى 
درمانى را به دنبال داشته باشد و باتوجه به اثر متقابل بیمارى هاى دهان و دندان 
بر بیمارى هاى سیستمیک مانند بیماریهایى قلبى عروقى ،(COPD)بیما ریهاى 
مزمن ریوى ،اختلال در رشد جنین در دوران باردارى،  پیشگیرى از بیمارى هاى 
دهان و دندان مى تواند اثرات بسیار مثبتى در جلوگیرى از بروز برخى بیمارى هاى 
شایع نیز داشته باشد، به همین خاطر اجراى موفق این طرح مى تواند زمینه ساز 
آن کاهش  تبع  به  و  پوشش  براى جمعیت تحت  بیشترى  با مشکلات  مقابله 

هزینه هاى مادى و معنوى آن باشد.

دندانى و وضعیت پریودنتال هرفرد در طى طرح سلامت دهان و دندان تعیین دندانى و وضعیت پریودنتال هرفرد در طى طرح سلامت دهان و دندان تعیین 

ضرورت اجراى طرح سلامت دهان و دندان در کاهش بیمارى ها

هم اندیشى رؤساى بهداشت و سلامت کار جنوب غرب کشور در اهواز
 فرماندار جدید شهرستان امیدیه به همراه تعدادى از مدیران و مسئولان این شهرستان 
شوراى هم اندیشى رؤســاى بهداشت و ســلامت کار جنوب غرب کشور با حضور 

سرپرست سلامت کار سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت  در اهواز برگزار شد.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز و ماهشهر ، 
جلسه هم اندیشى رؤساى سلامت کار مناطق اهواز،ماهشهر،آغاجارى و گچساران 
درمان  و  بهداشت  سازمان  کار  سرپرست سلامت  نیا  فرید  دکترپیمان  حضور  با 
صنعت نفت  و دکتر موسوى معاون بهداشت و طب صنعتى اهواز در جهت ارتقاء 
لزوم  جلسه  این  شد.در  برگزار  اهواز  در  ذینفعان  به  خدمات  کیفى سطح  کمى و 

بازنگرى در فرآیند هاى مرسوم و استفاده از نقاط قوت و تجربیات مناطق مختلف 
مورد تأکید قرار گرفت.

 فرماندار جدید شهرستان امیدیه به همراه تعدادى از مدیران و مسئولان این شهرستان 
شوراى هم اندیشى رؤســاى بهداشت و ســلامت کار جنوب غرب کشور با حضور 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز و ماهشهر ، 
جلسه هم اندیشى رؤساى سلامت کار مناطق اهواز،ماهشهر،آغاجارى و گچساران 
درمان  و  بهداشت  سازمان  کار  سرپرست سلامت  نیا  فرید  دکترپیمان  حضور  با 

بازنگرى در فرآیند هاى مرسوم و استفاده از نقاط قوت و تجربیات مناطق مختلف 
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فرماندار امیدیه: قدردان زحمات سازمان در تامین سلامت مردم شهرستان امیدیه هستیم
 فرماندار جدید شهرستان امیدیه به همراه تعدادى از مدیران و مسئولان این شهرستان 

از بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجارى بازدید کردند.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى بهداشت ودرمان صنعت نفت آغاجارى رئیس 
بهداشت و درمان این مرکز طى سخنانى ضمن گرامیداشت میلاد امام جواد (ع) 
و سال نو ، انتصاب آقاى مهندس رفیعى را به عنوان فرماندار امیدیه تبریک گفت 
و  با اشاره به روند پیشرفت ساخت بیمارستان جدید ، از تلاش همه ادارات ، نهادها 

و ارگانها جهت راه اندازى این پروژه تقدیر کرد.
دکتر مظفرى در ادامه خلاصه اى از فعالیت هاى انجام شده در سال 95 را ارائه 
داد و بیان داشت: بخاطر طرح تحول سلامت ، تعداد و نوع تخصص هاى موجود 
در منطقه ، ممنوعیت فعالیت متخصصان مستقر در  شبکه بهداشت و درمان یک 
مشکل اساسى است و انتظار داریم که این مشکل با دخالت فرماندار و ریاست 
در  موجود  ظرفیت هاى  از  بتوانیم  ما  تا  شود  اهواز حل  پزشکى  علوم  دانشگاه 
منطقه استفاده بهینه نماییم. سپس رئیس خدمات پشتیبانى گزارش از روند اخذ 
مجوز ساخت بیمارستان توسط ستاد سازمان ، کلنگ زنى ، احداث و تکمیل پروژه 
ارائه داد و گفت: با تلاش و پیگیرى هاى متعدد توانستیم مجوز راه اندازى بخش 

آى سى یو و سى تى  اسکن را از مراجع ذیصلاح اخذ نماییم. 
پیشرفته  و  روز  به  پزشکى  تجهیزات  خرید  به  ادامه  در  شریفات  عبدالرضا 
افزود: مشکل اصلى ما در بهداشت و درمان صنعت نفت کمبود  اشاره کرد و 
در  نفت  وزارت  که  امکاناتى  به  توجه  با  مى رود  انتظار  و  مى باشد  متخصص 

نسبت  امیدیه  شهرستان  درمان  و  بهداشت  شبکه  است  کرده  مستقر  منطقه 
اقدام از طریق دانشگاه علوم پزشکى اهواز  نیاز  به جذب متخصص هاى مورد 
 نماید. در ادامه فرماندار امیدیه ضمن ابراز خوشحالى از حضور در جمع کارکنان 
بهداشت ودرمان صنعت نفت ، از خدمات ارائه شده توسط وزارت نفت به مردم 
در این مرکز تشکر کرد. مهندس رفیعى با اشاره به مشکل جذب متخصص در 
منطقه خطاب به مدیر شبکه بهداشت ودرمان که در جلسه حضور داشت افزود: 
شبکه بهداشت و درمان باید از طریق دانشگاه علوم پزشکى مشکل متخصص را 

در منطقه حل و با بهداشت درمان صنعت نفت همکارى نماید.
فرماندار ، مهندس حبیبى شهردار  معاون  این جلسه که مهندس رشیدى  در 
امیدیه و مهندس آبدیده مدیر شبکه بهداشت و درمان حضور داشتند در مورد 
تکمیل محوطه بیمارستان جدید بررسى و تبادل نظر صورت گرفت و تصمیمات 

لازم اتخاذ گردید. 

نشست مشــترك دکتر فرهاد کلانتر عضو هیئت مدیره سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت با مدیرعامل پالایش نفت آبادان با هدف طرح همکارى بیشتر شرکت 

هاى نفتى با بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان برگزار شد.

  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان؛ دکتر 
حسون بحرینى سرپرست این مرکز و بیمارستان صنعت نفت آبادان از توجه و 
پیگیرهاى مهندس دائم الذکر مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان در راستاى 

ارتقاء خدمات بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان تشکر و قدردانى کرد.
رفع  به  اشاره  با  آبادان  نفت  پالایش  الذکر مدیرعامل شرکت  دائم  مهندس 
موانع و مشکلات موجود در ارائه خدمات بهداشتى و درمان تاکید کرد: شرکت 
هاى نفتى منطقه از فعالیت هاى بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان حمایت 

خواهند کرد و این مرکز را عضو جدایى ناپذیر نفت مى دانند.
و  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  مدیره  هیئت  عضو  کلانتر  دکتر 
رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز  و ماهشهر در ابتدا سخنان خود از 
تاریخچه عملکرد بهداشت و درمان و چگونگى برخورد با مشکلات موجود در 
طى 15 سال تاسیس این مرکز گفت و خواستار تعامل بیشتر شرکتهاى نفتى 
منطقه با بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان شد و بیان داشت : ارتقاء خدمات 
بهداشتى درمانى در صنعت نفت نیازمند پوشش سرمایه اى شرکت هاى نفتى 
است. وى افزود: در تمامى زمینه هاى مختلف در راستاى انتقال تجربیات موفق 

به بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان دریغ نخواهیم کرد.
دکتر کلانتر تاکید کرد: شرکت هاى نفتى منطقه مى بایست تمامى کارکنان 
بهداشت و درمان صنعت نفت را عضوى از خود بدانند و در حمایت قاطع و همه 

جانبه خود از این مراکز ادامه دهند. 

همکارى شرکت هاى نفتى با بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان 
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  خبرنامه الکترونیکى سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت     فرورردین ماه 96  

فرا رسیدن 23 فروردین که به «روز دندانپزشــک» نامگذارى شده، بهانه اى شد 
تا از زحمات و تلاش همــکاران دندانپزشــک در پلى کلینیک فوق تخصصى 

دندانپزشکى تقدیر و تشکر به عمل آورده شود.

  

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانى بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، بسیارى 
از روزنامه ها و نشریات کشور، یکى از تیترهاى صفحه اول خود را در این روز 
به دندانپزشکى اختصاص داده و گزارشاتى را در این باره منتشر مى کنند. روز 
دندان پزشک، بهانه اى شد تا با دکتر فرشته جهانى، رئیس پلى کلینیک فوق 

تخصصى دندانپزشکى بیمارستان نفت تهران به صحبت بپردازیم. 

پیشگیرى  کیلینیک   افتتاح  با  رابطه  در  سوال  اولین  براى  دکتر  خانم 
تهران  نفت  صعنت  درمان  و  بهداشت  در  دندان  و  دهان  سلامت  و 

بفرمایید:
سلامت بالاترین سرمایه اجتماعى هر فرد به شمار مى رود، امروزه شاهد 
پیشرفت روز افزون فناورى هاى درمانى هستیم و روز به روز به لیست خدمات 
درمانى در صنعت نفت اضافه مى شود و نه فقط در مجموعه نفتى بلکه در 
کل جامعه عطش سیرى ناپذیرى براى دریافت خدمات درمانى وجود دارد. 
افزایش خدمات  در  افزون  روز  پیشرفت  با  ادعا کنیم که  آیا مى توانیم  ولى 
دندانپزشکى جامعه سالم ترى خواهیم داشت؟ امروزه، دیگر مفهوم سلامت از 
خدمات درمانى فراتر رفته و «پیشگیرى بهتر از درمان» تبدیل به نگاه غالب 

متولیان سلامت جامعه شده است. 
ضرب المثلى بین دندانپزشکان جامعه نگر وجود دارد؛ به جاى اینکه افراد در 
حال غرق شدن در یک رودخانه را نجات دهیم، منابع مان را صرف ساختن پل 
روى رودخانه کنیم. در سال 1978، این طرز تفکر منجر به صدور بیانیه اى در 
سازمان بهداشت جهانى شد؛ بدین صورت که نظام خدمات سلامت دهان و 
دندان از متمرکز شدن بر مداخلات درمانى به سوى پیشگیرى سوق داده شود. 
از سوى دیگر، جوامع صنعتى در حال برنامه ریزى براى رسیدن به نسلى بدون 
پوسیدگى دندان هستند، شروع پوسیدگى یک دندان به معناى شروع نیاز براى 
دریافت خدمات درمانى و پاسخ گویى به این نیاز مستلزم صرف هزینه و تامین 
امکانات است. به همین دلیل در پلى کلینیک فوق تخصصى دندانپزشکى بر 
آن شدیم تا به قضیه پیشگیرى مستقل از درمان در جامعه نفتى متمرکزتر 
شده و این هدف را با افتتاح کیلینیک پیشگیرى و سلامت دهان و دندان 

جامعه عمل پوشاندیم. 
در این کلینیک نیازهاى پیشگیرى از بیمارى هاى دهان و دندان براى تمام 
رده هاى سنى از شیرخواران و کودکان زیر سه سال تا سالمندان بالاى شصت 
سال و همین طور مادران باردار یا احتمال باردارى در نظر گرفته شده است؛ 
البته افزایش گروه هاى هدف دیگرى مانند معلولین ذهنى و جسمى را نیز در 
دستور کار قرار  داده ایم که در ماه هاى آینده به ثمر خواهد رسید. امیدوارم با 
در نظر گرفتن عوامل خطر مشترك بین بهداشت عمومى  و بهداشت دهان و 
دندان برنامه هاى سلامت دهان را با این حوزه ادغام کرده و بسته هاى سلامت 

چندوجهى را تعریف و تهیه نماییم. 

لازم به یادآورى است که این برنامه به غیر از کلینیک تخصصى در سایر 
مراکز درمانى تهران نیز اجرا خواهد شد. کلینیک پیشگیرى و سلامت دهان 
و دندان از اول دى ماه سال 95 آغاز به کار کرد. این کلینیک با 5 یونیت و 
ارائه خدماتى مانند غربالگرى بیمارى هاى دهان و دندان، آموزش بهداشت 
دهان و دندان، ارتقاء و ثبت مهارت هاى بهداشتى، ثبت شاخص هاى دهان و 
دندان، جرم گیرى ، بروساژ و کورتاژ لثه، فلوراید تراپى ، فیشور سیلانت، معاینات 
ضایعات و زخم هاى درمانى، آموزش هاى چهره به چهره، جرم گیرى بروساژ و 
کنترل پلاك  بیمار برحسب شدت معضلات بهداشتى فعالیت خود را آغاز کرد.

فوق  پلى کلینیک  با  رابطه  در  جدیدى  خبر  چه  جهانى  دکتر  خانم 
تخصصى دندانپزشکى صنعت نفت تهران دارید؟

در  اطلاعات  فناورى  گسترش  هم  آن  و  دارم  جدید  و  خوب  خبر  یک 
دندانپزشکى تخصصى با همکارى سایر بخش ها و استفاده از تخصص هاى 
در  قوى  مدیریتى  بازوى  مى تواند  مساله  این  که  است  نرم افزارى  مختلف 

دندانپزشکى ایجاد کند. 
تنوع فعالیت ها در دندانپزشکى زیاده بوده و چنین تنوعى را در سایر قسمت ها 
پرونده هاى  حذف  معناى  به  نرم افزارى  برنامه  چنین  شدن  فراهم  نداریم. 
کاغذى و ورود پرونده هاى الکترونیکى است. این برنامه نرم افزارى در بهداشت 
و درمان صنعت نفت تهران تا  ماه هاى آینده به ثمر خواهد نشست. این برنامه 
جدید پس از پایلوت در بهداشت و درمان صنعت نفت تهران مى تواند به سایر 

قسمت هاى بهداشت و درمان صنعت نفت نیز گسترش پیدا کند.

در  شاغل  همکاران  پیامى براى  چه  دندانپزشکى  روز  در  دکتر  خانم 
مجموعه دندانپزشکى نفت دارید؟

در  که  است  کسانى  تمام  تلاش  حاصل  نفت  دندانپزشکى  پلى کلینیک 
عرصه عمل و تعهدات و وظیفه پایبند هستند و یکى از علایم حیات و زنده 
بودن جوامع نکوداشت خدمات گروه هاى شغلى و حتى اسلاف آنان است. 
دندانپزشکى در زمره گروه هاى حساس و مهم پزشکى است که در تحول 
سلامت جامعه همگام با سایر همکاران رشته هاى مختلف نقش مهمى را ایفا 
مى کند. این عزیزان به دلیل موقعیت کارى و نوع خدماتى که ارائه مى دهند 
با سختى کار زیادى مواجه بوده و در معرض ریسک فاکتور ها و آسیب هاى 

شغلى متعددى هستند به همین دلیل قدردان زحمات آنها هستیم.

روزى که دندانپزشکى تیتر اول روزنامه ها مى شود

روز دندانپزشک گرامى باد
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برگزارى نشست بهینه کاوى استقرار ارائه تمامى خدمات در آزمایشگاه اراك 
مدیریت HSE در مرکز فارس

باراه اندازى بخش هاى سرولوژى،هماتولوژىِ و نیز دستگاه سدیم، پتاسیم و کلر، 
آزمایشگاه پلى کلینیک تخصصى نفت اراك به بهره بردارى کامل رسید.

  

به گزارش روابط عمومى بهداشت و درمان صنعت نفت مرکزى و لرستان: 
بعد از راه اندازى دستگاه بیو شیمى، این بار بخش هاى سرولوژى، هماتولوژى 
نفت  تخصصى  پلى کلینیک  آزمایشگاه  کلر  و  پتاسیم  سدیم،  دستگاه  نیز  و 
اراك به بهره بردارى کامل رسید. با تجهیز آزمایشگاه پلى کلینیک تخصصى 
نفت اراك تمامى آزمایشات در این مرکز صورت مى گیرد. لازم به ذکر است 
به  خدمات  ارائه  به  اکنون  هم  اراك  نفت  تخصصى  پلى کلینیک  آزمایشگاه 

بیماران مى پردازد.

به منظور اســتفاده از تجارت موفق مرکز فارس در زمینه بهینه کاوى استقرار 
مدیریت سلامت ، ایمنى و محیط زیست نشســتى با حضور واحد سلامت کار 
بهداشت و درمان صنعت نفت تهران ، مرکزى و تعدادى از کارشناسان این واحد 

در سایر مناطق ، در شیراز برگزار شد.

  

درمان  و  روابط عمومى  بهداشت  و  اطلاع رسانى  واحد  گزارش  به 
ایمنى  مدیریت سلامت،  استقرار  پى  در  و هرمزگان ،  فارس  نفت  صنعت 
و محیط زیست در بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان ، دو 
دوره نشست جهت استفاده از تجارب موفق این واحد در مرکز فارس ، با 
حضور واحد سلامت کار و HSE بهداشت و درمان صنعت نفت تهران ، 
مرکزى و تعدادى از کارشناسان HSE در سایر مناطق در شیراز صورت 
پذیرفت. براساس گزارش دریافتى، کارشناسان حاضر در طى این دو نشست 
با چگونگى روند استقرار این سیستم آشنا شدند و از سوى واحد سلامت 
کار مرکز فارس ، تمامى مستندات استقرار به نماینده ستاد جهت الگوبردارى 
براى سایر مناطق ارائه گردید. گفتنى است ، دکتر مهدى جهانگیرى ، عضو 
هیئت علمى دانشگاه علوم پزشکى شیراز و مشاور بهداشت و درمان صنعت 

نفت فارس در استقرار مدیریت HSE نیز در این نشست حضور داشتند.

آرتین اشرف فاتح رقابت هاى 
شطرنج سریع قهرمانى آسیا شد

کسب رتبه دوم 21 دوره مسابقات 
بین المللى چرتکه درامارات

رادمان یزدان پرست فرزند محبوبه مکوندى از همکاران بهداشت و درمان اهواز 
موفق به کســب رتبه دوم بیست و یکمین دوره مســابقات بین المللى چرتکه 

درامارات شد.

  

صنعت  درمان  و  بهداشت  همکاران  فرزندان  از  پرست  یزدان  رادمان 
اهواز و ماهشهر موفق به کسب رتبه دوم بیست و یکمین دوره مسابقات 
بین المللى چرتکه درامارات شد. قبلا وى مقام دوم کشورى را از آن خود 
کرده بود. روابط عمومى  بهداشت و درمان اهواز ضمن عرض تبریک ، براى 

رادمان عزیز و خانواده وى موفقیت هاى بیشترى را آرزو مى کند.

آرتین اشرف از فرزندان بهداشت و درمان صنعت نفت فارس ، موفق به کسب مقام 
قهرمانى در رقابت هاى شطرنج سریع قهرمانى آسیا شد.

  

به گزارش واحد اطلاع رسانى و روابط عمومى بهداشت و درمان صنعت نفت 
ایرانى به دو مدال طلا و دو  فارس و هرمزگان ، نمایندگان نوجوان شطرنج 
برنز رقابت هاى شطرنج سریع قهرمانى آسیا دست پیدا کردند.آرتین اشرف از 
فرزندان بهداشت و درمان صنعت نفت باز هم افتخار آفرین شد و در رده سنى 
زیر 8 سال آزاد با کسب 6,5 امتیاز بدون شکست مقتدرانه و با فاصله یک 
امتیازى نسبت رقبا موفق به کسب مقام قهرمانى شد.این مسابقات در شش 
رده سنى شامل 6 بخش آزاد و 6 بخش دختران در 7 دور برگزار شد که در 

پایان کاروان ایران موفق به کسب 2 مدال طلا ، 2 برنز شد.
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تقدیر از برگزارکنندگان کلاس هاى 
آموزشى «تومور برد» در بیمارستان 

نفت تهران 

تقدیر از سوپروایزر کنترل عفونت 
بیمارستان توحید جم به عنوان 
«سوپروایزر برتر در استان بوشهر »

باراه اندازى بخش هاى سرولوژى،هماتولوژىِ و نیز دستگاه سدیم، پتاسیم و کلر، 
همزمان با فرا رسیدن سال جدید و در ادامه برگزارى چهلمین جلسه آموزشى «تومور 
برد» از تلاش هاى اســاتید، مدرسان و برگزار کنندگان این برنامه آموزشى توسط دکتر 

«على بهزادى»، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران تقدیر به عمل آمد. 

  

کلاس هاى  برگزارى  تهران،  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  گزارش  به 
بخش هاى  متخصصان  استقبال  با  و  آغاز   93 سال  اسفند  از  برد»  «تومور 
مختلف درمانى، پزشکان عمومى  و همچنین کادر پرستارى و پیراپزشکى در 
دلگرمى  باعث  استقبال  این  که  شد  مواجه  تهران  درمان  و  بهداشت  سطح 
 دست اندرکاران براى ادامه برنامه شد. علاوه بر دکتر غریب و سایر همکاران از 
بخش هاى آنکولوژى و داخلى بیمارستان، دکتر توگه نیز به عنوان استاد مدعو 
در کنار سایر مدرسان برنامه ضمن ارائه نقطه نظرات کارشناسانه، پاسخگوى 

سوالات شرکت کنندگان بودند.
از وضعیت یک  ارائه شرح حالى  به  برد»  آموزشى «تومور  در کلاس هاى 
متخصصان  و  شده  پرداخته  آنکولوژى  اساتید  از  یکى  توسط  سرطانى  بیمار 
مختلف داخلى، جراحى، رادیولوژى، پوست و ... درخصوص علائم و نشانه هاى 
بیمارى، علل ، عوارض، میزان ابتلا و ... اظهار نظر کرده و به همفکرى براى 
درمان پرداخته مى شود.  لازم به ذکر است، در این برنامه از دکتر توگه، دکتر 
پیروزیان، دکتر غریب، دکتر شفقیه و دکتر وفایى زاده تقدیر و تشکر به عمل 
آمد. کلاس هاى آموزشى « تومور برد» هر دو هفته یک بار  با امتیاز آموزش 
داخلى براى پزشکان و سایر گروه هاى درمانى در سالن جلسات بیمارستان فوق 

تخصصى مرکزى صنعت نفت تهران برگزار مى شود. 

طى مراسمى از آمنه پورشمس ســوپروایزر کنترل عفونت بیمارستان توحید 
جم به عنوان «ســورپروایزر برتر کنترل عفونت در ایســتان بوشــهر » در کارگاه 

عفونت هاى بیمارستانى استان بوشهر تقدیر و تشکر شد.

  

بوشهر  نفت  و درمان صنعت  بهداشت  اطلاع رسانى   پایگاه  به گزارش 
و خارگ، آمنه پورشمس کارشناس پرستارى و سوپروایزر کنترل عفونت 
,سوپروایزر کلینیک تخصصى و مسئول ایمنى بیمار در بیمارستان توحید 
جم انجام وظیفه مى نماید که توانسته است طى سال 94 و 95 به عنوان 
نماید. روابط  برتر کنترل عفونت در استان بوشهر مقام کسب  سوپروایزر 
عمومى  بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر و خارگ کسب این عنوان 
را به دکتر باقرى رئیس محترم بیمارستان توحید جم و خانم پورشمس به 
و  پیشگیرى  برنامه هاى  راستاى تحقق  پیگیر در  و  فعالیت مستمر  جهت 

کنترل عفونت در بیمارستان توحید جم تبریک عرض مى نماید. 

افتتاح سالن ورزشى چند منظوره درمانگاه صنعت نفت مشهد

همزمان با روز بزرگداشت شهدا و درآســتانه 29 اسفند روزملى شدن صنعت نفت 
سالن ورزشى چند منظوره درمانگاه صنعت نفت مشهد افتتاح شد.

  

پایگاه اطلاع رسانى بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق،  به گزارش 
صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  مدیرعامل  حمایت  با  ورزشى  سالن  این 

قرار بهره بردارى  مورد  سازمان  ورزش  رییس  دکترطالع  حضور  با  و  نفت 
گرفت. 

این سالن که درطبقه منهاى2ساختمان درمانگاه مشهد واقع است داراى 2 
خط آتش تیراندازى، 2 سیبل دارت، چنددستگاه ورزشى چندمنظوره و تردمیل، 
وسایل بدنسازى و ایروبیک بانوان و 2 میزتنیس است. همچنین در این مراسم 

از نفرات برگزیده مسابقات دهه مبارك فجر تقدیر به عمل آمد.
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آموزش « چگونه یک برنامه عملیاتى بنویسیم؟ » در مرکز فارس
در راستاى تحقق سند چشم انداز سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و به منظور 
اجراى اقدامات تفصیلى براى نیل به اهداف کلان و اســتراتژى هاى ســازمان ، یک 
دوره آموزشــى با عنوان «چگونه یک برنامه عملیاتى بنویسیم؟» در مرکز فارس برگزار 
شد و کارشناسان و مســئولان مراکز فارس و هرمزگان با چگونگى نگارش یک برنامه 

عملیاتى آشنا شدند.

  

به گزارش واحد روابط عمومى بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان ، 
هرساله از سوى مدیرت برنامه ریزى سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ، در 
راستاى اهداف  کلان و استراتژى هاى این سازمان ، برنامه هاى عملیاتى مناطق ، 
در خواست مى شود. در همین راستا ، نماینده مدیریت برنامه ریزى در مناطق با 
همکارى واحدهاى ارائه دهنده خدمات سلامت ، برنامه هاى عملیاتى منطقه خود 
را تهیه ، تدوین و جهت تایید به مدیریت برنامه ریزى ستاد سازمان ارائه مى نمایند.
به منظور اجراى هر چه بهتر فرایند برنامه ریزى عملیاتى ، واحدهاى برنامه ریزى 
بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان ، متقاضى برگزارى دوره اى 
آموزشى باعنوان «چگونه یک برنامه عملیاتى بنویسیم؟» از واحد آموزش سازمان 
شدند و طى مکاتباتى با مدیریت برنامه ریزى سازمان ، این مهم با حضور حامد 
رحیم پور سرپرست واحد مطالعات استراتژیک سازمان ، براى تمامى کارشناسان 
و مسئولان مراکز فارس و هرمزگان در شیراز صورت پذیرفت. در این دوره از 
و چگونگى  استراتژى هاى سازمان  اهداف کلان ،  با  کنندگان  آموزش ، شرکت 

نگارش یک برنامه عملیاتى آشنا شدند.
روابط عمومى  به  واحد  خبرنگار  با  گفتگو  در  دوره  این  در حاشیه  پور  رحیم 
تعریف برنامه عملیاتى، نحوه تهیه و تدوین آن پرداخت و عنوان کرد: از ابتداى 

سال 95 سند چشم انداز سازمان به منظور اجرا به کلیه مناطق ابلاغ گردید از آنجا 
که راه اجرایى شدن هر سند چشم انداز مستلزم پرداختن به برنامه ریزى عملیاتى 
است و بر همین اساس ، نخستین برنامه عملیاتى در سال 95 تدوین و اجرا گردید 
و در سال جدید تجربه برنامه ریزى سال پیش باعث بر طرف شدن اشکالات 
احتمالى در برنامه هاى مناطق و بهبود کیفیت فرایند برنامه ریزى خواهد گردید و 

این بهبود فرآیندى مستمر است.
عملیاتى شرح  برنامه هاى  کرد:  اضافه  عملیاتى  برنامه ریزى  توضیح  در  وى ، 
تفضیلى یا دستورالعمل اجرایى برنامه هاى استراتژیک است که در قالب اهداف 

عملیاتى و طرح ، پروژه و فعالیت هاى جارى تدوین مى شود.
رحیم پور اذعان داشت: در حقیقت یک برنامه عملیاتى همان گام هایى است که 

برمى داریم تا به اهداف کلان از پیش تعیین شده مان برسیم.
سرپرست واحد مطالعات استراتژیک سازمان  گفت: براى تدوین این برنامه ها 
نیاز به تعریف اقدام عملیاتى؛ اهداف کمى ,شاخص هاى مرتبط و همچنین تدوین 
مجموعه  فعالیت هر اقدام  است که در زمان معین با بودجه تعیین شده توسط 

مجرى مشخص به اجرا در مى آیند.
دوره هاى  برگزارى  با  را   96 سال  عملیاتى  برنامه  اینکه  بیان  با  پور  رحیم 
ایزار  عملیاتى  برنامه ریزى  گفت:  کرد؛  خواهیم  تر  واقعى  و  کاربردى  آموزشى ، 
دست مدیران است تا بتوانند پروژه هاى در دست اقدام خورد را کنترل نموده و 

روند اجراى برنامه ها را در مجموعه خود پایش نمایند.
به گفته وى ، هدف سازمان از انجام این مهم ، افزایش توانمندى مناطق در 
اهداف  مناطق در جهت  به منظور حرکت  موثر  و  برنامه ریزى دقیق  خصوص 
کلان سازمانى است که نتیجه اش  ارایه خدمات مطلوب تر به مشتریان سازمان 

خواهد بود.

در پى وقوع زلزله 6 ریشــترى در ساعت 10/39 امروز (چهارشنبه 16 فروردین 96) در استان 
خراسان رضوى، کمیته بحران در بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق فعال شد.

  

نفت شمال شرق،  درمان صنعت  و  بهداشت  اطلاع رسانى  پایگاه  به گزارش 
در این کمیته پس از بررسى و گفتگو تصمیماتى فورى اتخاذ و به اجرا درآمد. 
مجموعه اقدامات انجام شده در درمانگاه صنعت نفت مشهد شامل موارد زیر بود:
گاز  و  موتورخانه  فعالیت هاى  و  آسانسورها  زلزله  وقوع  از  پس  بلافاصله   -

مجموعه قطع شد.
- تمامى بیماران بسترى در اورژانس به نزدیک در خروجى منتقل شدند.

- بیماران منتظر در سالن انتظار طبه سوم کلینیک هاى تخصصى به حیاط 
ساختمان هدایت شدند و کلینیک هاى تخصصى به طبقه همکف در اورژانس 

منتقل شد. و روال ویزیت بیماران با شرایط حاد ادامه یافت.
- قفل درهاى خروج اضطرارى ساختمان باز شد.

- راهنماى توصیه هاى ایمنى در زمان وقوع زلزله طى 20 دقیقه پس از وقوع 
زلزله تهیه و علاوه بر نصب در سالن ها و در ورودى در اختیار تمام کارکنان 

واحدهاى درمانگاه قرار گرفت.

- ضمن ارتباط با کمیته بحران شرکت هاى نفتى منطقه اطلاعات کافى از 
شرایط موجود کسب شد.

گفتنى است، تعویض سقف تمام شیشه اى طبقه ستاد بهداشت و درمان صنعت 
نفت شمال شرق با ورقه هاى پلى کربنات که در سال گذشته انجام شده بود 
از جمله مهمترین اقدامات ایمن سازى این مجموعه بود که در صورت اجرایى 
نشدن مى توانست با شدت زلزله امروز مشهد منجر به ریزش شیشه ها و صدمات 

انسانى فراوانى شود.

تشکیل کمیته بحران در پى وقوع زلزله 6 ریشترى در مشهد 
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پیرو فراخوان روابط عمومى سازمان درخصوص دعوت از همکاران محترم جهت شرکت در مسابقه عکاسى 
هفت سین با موضوع «نوروز در مراکز درمانى»، عکس هاى منتخب ارسالى مناطق به شرح زیر مى باشد. 

تصویر روز

بهار بهداشت و درمان 
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تصویر روز
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عکس هاى ارسالى بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان

تصویر روز
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زائرین سرزمین خوبى ها در قاب عکاس روابط عمومى سازمان
تصویر روز

اى شهیدان ! گمان مى کردیم گذشت زمان ، هواى سرزمین پاکتان را از ذهنمان خواهد زدود؛اما داغ فراق شما 
روز به روز بیشتر آبمان مى کند . پس به همان جایى که بوى خدا مى دهد؛ بوى بهشت، بوى حسین(ع)، بوى 
على(ع)، بوى زهرا(س) سفر مى کنیم.کاروان راهیان نور پایگاه بسیج سازمان بهداشت و درمان صنعت براى 

بازدید از مناطق عملیاتى دوران دفاع مقدس به جنوب کشور اعزام شدند.
 

تصویر روز
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خرداد

تصویر روز
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 1303 سال  سلیمان  مسجد  نفت  صنعت  (ره)  خمینى  امام  بیمارستان 
بیمارستان  نخستین  عنوان  به  پیش  سال   93 حدود  یعنى  خورشیدى، 
استاندارد و مجهز در خاورمیانه راه اندازى شد. این بیمارستان 99 تختخوابى تا 
پیش از احداث بیمارستان هاى صنعت نفت در تهران، اهواز و دیگر مناطق 
نفتخیز، به بخش هاى مختلف صنعت نفت در جنوب کشورخدمات ارائه 
مى نمود.و تا سالیان سال در زمره یکى از پیشرفته ترین و مجهزترین مراکز 
حدود  حاضر  حال  در  است  مى آمد.گفتنى  بشمار  کشور  درمانى  و  بهداشتى 

سلیمان  مسجد  بیمارستان  در  پزشکى  غیر  و  پزشکى  تجهیزات  نوع   316
موجود است که تصاویر برخى از اشیاء موجود در این بیمارستان به شرح زیر 
است. گفتنى است به گزارش روابط عمومى سازمان با مذاکرات انجام شده با 
موزه هاى صنعت نفت در آینده نزدیک در این بیمارستانى مکانى به منظور 
از  بعد  اسناد موجود  و  اشیاء  که  اسناد قدیمى آماده میشود  و  اشیاء  نگهدارى 
براى  نفت  صنعت  موزه هاى  مجرب  کارشناسان  توسط  ترمیم  و  مرمت 

نگهدارى و بازدید عموم به این محل منتقل مى گردد.

صد سال با بهداشت و درمان نفت

بیمارستان مسجدسلیمان اولین موزه بیمارستانى کشور

تصویر روز
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تصویر روز
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تصویر روز
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اردوى جهادى سازمان در منطقه شهر رى 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت همسو با سیاست ها و برنامه هاى وزارت نفت در حوزه مسوولیت هاى اجتماعى و خدمات عام المنفعه با هدف 
ارائه خدمات بهداشتى و درمانى به ایتام و زنان بى سرپرست در 19 اسفند ماه سالجارى ، اردوى جهادى و درمانى را در منطقه شهررى حسینیه حضرت على اکبر 

(ع) برگزار کرد. 

تصویر روز
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تصویر روز
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هفته سلامت

همزمان با آغاز هفته سلامت مناطق سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
با برگزارى برنامه هاى متنوع و با هدف آشنایى جمعیت تحت پوشش با شعار 

سازمان بهداشت جهانى این هفته را گرامى داشتند. 
؛  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  اطلاع رسانى  پایگاه  گزارش  به 
«روز  جهانى  بهداشت  سازمان  سوى  از  ساله  همه  فروردین   18 با  برابر  آوریل   7
متنوع  برنامه هاى  سراسردنیا  در  همزمان  بطور  و  گرفته  نام  بهداشت»  جهانى 
قرار  توجه  مورد  سازمان  این  سوى  از  سلامت  روانى  بعُد  امسال  مى شود،  برگزار 
همراه  سالم  زندگى  و  روان  و  روح  آرامش  به  رسیدن  براى  شده:  توصیه  و  گرفته 
از سوى وزارت  ایران  با نشاط و امید، در مورد افسردگى با هم صحبت کنیم.  در 
عنوان  به  اردیبهشت  هفتم  تا  یکم  روزهاى  پزشکى  آموزش  و  بهداشت ،درمان 

هفته سلامت نامگذارى شده و همه ساله با اجراى برنامه هاى متنوع این هفته 
گرامى داشته مى شود. به همین منظور طبق سنوات گذشته با توجه به مهم ترین 
ماموریت سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت که پیشگیرى و بهداشت است 
همزمان با آغاز هفته سلامت ویژه برنامه هاى متنوع و گسترده اى از جمله برپایى 
ارائه  و  ویزیت  آموزشى،  نمایشگاه،برگزارى کلاس هاى  ایستگاه سلامت،برگزارى 
خدمات بهداشتى ، درمانى و مشاوره اى و برگزارى همایش و کنفرانس علمى براى 
گفتنى  مى شود.همچنین  برگزار  مختلف  مناطق  در  پوشش  تحت  جمعیت 
است با مجوز مدیر عامل سازمان و هماهنگى صورت گرفته بین مدیریت هاى 
پمفلت  هزار   عمومى 700  روابط  و  تحقیقات  و  آموزش،مطالعات  سلامت ، 

بهداشتى و درمانى با 43 عنوان در مراکز 14 گانه سازمان توزیع شده است.

روز شمار هفته سلامت
تحرك بدنى، تفریحات سالم، فعالیت گروهىجمعه (1 اردیبهشت)

غذاى سالم، جامعه سالمشنبه (2 اردیبهشت)

سفیران سلامت، نهادهاى اجتماعىیک شنبه (3 اردیبهشت)

طرح تحول سلامت، ارتقاء کیفیت زندگىدوشنبه (4 اردیبهشت)

سلامت روان، نیاز همه و همیشهسه  شنبه (5 اردیبهشت)

هنر و رسانه، سواد سلامتچهارشنبه (6 اردیبهشت)

نهاد خانواده و مسئولیت اجتماعىپنج شنبه (7 اردیبهشت)

ویژه برنامه هاى هفته سلامت در مناطق سازمان 
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هفته سلامت
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هفته سلامت
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روز داندانپزشک

بى شک لبخند بهترین هدیه اى است که از سوى خداوند به انسان ها بخشیده شده است و این مهم جز با کمک همکاران دندانپزشکى میسر  
نمى شود. همزمان با فرا رسیدن 23 فروردین که به «روز دندانپزشک» نامگذارى شده، بهانه اى شد تا از زحمات و تلاش همکاران دندانپزشک در 

مراکز سازمان تقدیر و تشکر بعمل آورده شود.  

تقدیر از دندان پزشکان سازمان همزمان در 23 فروردین
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روز دندانپزشک
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گرامیداشت روز آزمایشگاه و تقدیر از کارکنان این بخش در مناطق سازمان
همزمان با فرارسیدن 30 فروردین سالروز ولادت حکیم فرهیخته سید اسماعیل  جرجانى و روز آزمایشگاه، از 

همکاران تلاشگر این حوزه در سطح مراکز سازمان قدردانى شد .

روز آزمایشگاه
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روز آزمایشگاه
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روز آزمایشگاه


